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Jau nuo senesnių laikų orga
nizuotos juodukų grupės taikėsi 
įsibriauti į lietuvių Įkurtą ir 
didžiumoje jų apgyventą Mar
quette Parko apylinkę. Pra
džioje juodukai bandydavo tik 
"pasirodyti” mažonfis grupelė- j 
mis ir pasišvaistė vėl pranykti.

Bet pareit a, sekmadienį jie 
atmaršavo organizuotai, skai- I 
čiuje kokių 500, ir traukė svar- 
besniomis Marquette Parko j 
gatvėmis. Bet čia jiems užkirto 
kelią vietiniai gyventojai. Ne
paisant į suvažiavusių iš visur 
policiją, Įvyko susirėmimai. Ke
liolika juodulių automobilių 
buvo sudeginta arba Įstumta i 
parko prūdą.
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Sužeistųjų žmonių tarpe, bal- : 
tuju pusėje, daugiausia buvo 
lietuvių. Keliolika demonstra- j 
cijos priešininkų tapo suimti ir 1 
vėliau turės stoti Į teismą. Juo
dukai visgi buvo sulaikyti ir 
išstumti iš Marquette Parko.

Bet dabar jie grasina sugrįžti j 
ir tęsti demonstracijas. Mar- 
quette-parkieciai gi kartoja, jog 
tokių lankytojų jie ntpageidau- 
ja. Pastarieji atsikreipė į mies
to mayorą Daley reikalaudami, 
kad jis nebeišduotų leidimo 
juodukams maršuoti tos apy
linkės gatvėmis.

Ar tas reikalavimas bus pa-! 
tenkintas ar ne, neužilgo patir
sime.
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J.V. dabar turi 41-na "Pola- L
ris” tipo atominį submarine. Jų 
statybai bėgyje pastarųjų de- 
sėtko metu išleista $9 bilijonai. 
Kiekvienas šios rūšies povande
ninis laivas yra aprūpintas 16 
raketų, kurios gali nulėkti 2,880 
mylių.

Bendras tų raketų skaičius 
siekia 656 ir jos sudaro stipria 
apsaugą Jungtinėms Valsty
bėms.

Jeigu staigi Sovietų ataka ir 
sunaikintų visas "Minutemen" 
atominių sviedinių bazes, tai 
“Polaris” submarine! patys 
vieni galėtų taip sunaikinti Ru
siją, kad ji kaipo valstybė vi
siškai pakriktų.

Bet tai dar ne viskas. Kari
nis laivynas gamina super-svie- ‘ 
dinius “Paseidon“, kurie toliau 
nulekia, tiksliau pataiko ir turi į 
didesni atominį pajėgumą, negu 
kad dabartinės raketos.

Laivyno sekretorius Nitze, 
pažvelgęs į maršeruojančius ap
link tvoras piketininkus, kurie 
smerkia tokių sviedinių gami
nimą, pareiškė: “Toji mūsų pa
jėga tarnaus ne karui, bet tai- I 
kai."

Iš tikro, jeigu ne tos rūšies Į 
ginklai, tai raudonoji Kinija 
būtų atvirai puolusi" amerikie- ! 
čius Pietų Vietname, o Sovietai 
likvidavę Vakaru Vokietiją.

Britų darbiečių valdžios galva 
—Harold Wilson buvo skubotai 
atskridęs Į Washingtona ieškoti 
pagalbos susirgusiai savo kraš
to ekonomijai, pirmoje eilėje— 
valiutos apsaugai.

Didžiajai Britanijai gresia in
fliacijos banga, kuri dar dau
giau nuvertintų piniginį viene
tą — svarą ir sukeltų suįrutę 
ekonominiam gyvenime.

Kaip atrodo, tai Jungtinės 
Valstybės sutiko pagelbėti bri
tams išbristi iš tos balos. Fede
ral Reserve Bank griebėsi su
pirkinėti anglų svarus, tuo bū
du apsaugant tą valiutą nuo 
tolesnio kritimo. Bet, pasak ži
novų, tai yra tik laikina prie-
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JV. Statomi i Rytinę Europą 
Tiltai Jau Baigia Išvirsti

Washington. — Plačiai garsinta politinių ir ekonominių 
tiltų statyba Į rytinę Europą, virš geležinės uždangos, baigia 
pakrikti, o tas, kas jau buvo nutęsta iki šiam laikui, sužlun
ga.

Apie tokius tiltus yra daug kalbėta ashingtone. Buvo 
tikėtasi, jog tarpe pavergtų kraštų rytinėje Europoje ir Jung
tinių Valstybių gali užsimegsti artimesnis bendradarbiavi
mas. kas savo keliu suteiktų daugiau savistovumo tiems

Aukso Atsarga 
Dar Sumažėjo

Washington.—Savaitėje, kuri 
užsibaigė pereitą trečiadieni, 
amerikiečiu aukso atsargos su
mažėjo $100 milijonų.

Pranešdamas apie tai Federal 
Reserve Bank priminė, jog tai | 
jau ketvirtas šiais metais šimtą- | 
milijoninis sumažėjimas. Aukso . 
atsargos šiuo metu yra žemiau- ' 
sios nuo 1938 metų.

Katedroje Pastebėjęs 
Klajojančią “Dvasią’’

—
Londonas. — Westminster ka į 

tedros naktinis sargas pranešė 
policijai, jog laike naktinio pa
tikrinimo jis pastebėjo prie di- i
mo reikalais konferenciją, ku- 1 
džiojo altoriaus kokia ten “juo- | 
dai apsirengusią esybę, kuri, i 
jam bežiūrint, pradingusi tam- I 
soje.

Žinia apie šia “dvasia kated
roje’’ pasklido po visą Londoną 
ir palydovai dabar pasakoja 
apie ją atvykstantiems turis
tams.

Į dvi savaites žmogaus kūnas 
pasigamina vieną svarą raudo-' 
nu kraujo daleliu.

Valdiškas Projektas
Tel Aviv. — Izraelio valdžia 

pateiks parlamentui įstatymo 
projektą, kuris numato baus
me, sumoje 1,000 izraelitiškų 
svaru už nesilaikymą patvarky 
mu sabatui ir už dirbimą šven
tėse.

Nauji Vartai Sienoje
Berlynas. —Komunistinis Ul- 

brechto režimas, pritraukimui 
turistu, ruošiasi atidaryti nauja 
pereinama punktą Berlyno sie
noje. būtent garsiuosius Bran
denburgo vartus, už kurių pra
sideda Unter den Linden alė-1 
ja- I
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Karas ir Infliacija
Washington. — Naujas sena

torius iš Michigan, respubliko
nas Robert P. Griffin pareiškė, 
jog ateinančiuose rinkimuose re 
publikonai kalbės apie du daly
ku: Vietnamą ir Infliaciją.

monė, o ne pačios krizės iš
sprendimas.
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Wilsono valdžia ir pati grie

bėsi visokių išsigelbėjimo prie
monių, įvedant drakoniškus su
varžymus. Kainos, uždarbiai ir 
divideniai tapo užšaldyti 6 mė
nesiams. Taksai gazolinui, alui, 
automobiliams ir kitokiems rei
kmenims padidinta 10 nuoš.

Vykstantieji į kitas šalis bri
tai galės išsivežti tik $140, vie
toje iki šiol $700. Išlaikymui 
atstovybių ir karinių pajėgų 
svetimose šalyse, kaip pav. Va
karų Vokietijoje, bus skiriama 
$280 milijonu mažiau.

Panašiomis priemonėmis tiki
masi sulaikyti infliaciją ir sva
ro plaukimą į užsienį. Bet ar 
tokie vaistai išgydys Didžiąją 
Britaniją nuo ekonominės ligos, 

Į parodys tik ateitis.

Vaizdas iš riaušių Marquette Parke Chicagoje,

Gamina Naujus 
Automobilius

Detroit.—Veik visos automo
biliu dirbtuvės pereita savaite 
užbaigė gaminti 1966 metu au
tomobilių modelius ir jau dabar ! 
pradėjo gaminti 1967 metų m o- j 
delius. I

Pereita savaitę išleista 68,387 j 
mašinos, tai yra 54 nuoš. ma
žiau, negu tuo pat laiku 1965 Į 
metais.

Drambliai Padarė Daug 
Nuostolių Banke

Didehs sumišimas kilo viena
me Kairo banke, kuomet jame 
nei iš šio. nei iš to pasirodė du 
drambliai ir be jokios atodairos 
pradėjo versti stalus, svaidyti 
kėdes ir laužti užtvaras.

Banko tarnautojai išbėgiojo i 
visas puses. - Kaip paaiškėjo, tai 
drambliai pabėgo iš apsistoju
sio tame mieste cirko. Juos nu
ramino ir išvedė iš banko at
bėgę cirko prižiūrėtojai.

Mažesnes Jeigos
Washington. — C. Lebenov, 

pirmininkas Corn Research 
Foundation, pareiškė, jog vi
dutinės farmerių šeimos Ame- 

‘ rikoje ieigos sudaro tik du tree 
| daliu to, ką uždirba šeima mie- 
i ste.

Prie išlaimėto spalvotos televizijos aparato: iš kairės i dešinę 
—Juozas Bendoraitis, T.V. ir radio krautuvės savininkas, parū- 

i pinęs tą aparatą; Mikas Vaidyla, Sandaros redaktorius. Sėdintieji 
;—Ona ir Alfonsas Silas yra laimėtojai tos vertingos dovanos, 
j Prie jų stovi Juozas Skeivys.

Spalvotos televizijos aparatas buvo tą patį vakara nuvežtas 
į p-nų Šilų namus, 9436 So. Avers Avenue, įjungtas ir kuopui- 

i kiaušiai veikia.

LIETUVIŲ GRUPĖ
VEDYBOSE
WASHINGTONE

Washington.—Į Luci John
son vestuves su Pat Nugent'u 
atvyko grupė lietuvių iš Wau 
kegan, III. Juos pasitiko jau
nojo motina, Tillie Nugent ir 
pasveikino juos lietuviškai.

.Kiek vėlia-, toji grupė bu
vo pristatyta ir Įvairiems Bal 
tojo Namo pareigūnams. 
Kaip atrodo, tai įvyksiančio
se šį šeštadienį garsiose ves
tuvėse, lietuviai turės gana 
gausingą reprezentaciją.

Pasikartoja Žemes 
Drebėjimai Taškente

Maskva.—Sugriautas centrali- 
nėje Azijoje sovietu miestas 
Taškentas, vėl buvo paliestas 
žemės drebėjimo pereita sek
madieni.

Tass žinių agentūra praneša, 
kad anksti ryta mieste buvo 

' penki žemės sukrėtimai, bet 
nuostoliu nepadaryta.

Ta pati žinių agentūra sako, 
kad nuo šių metu balandžio 26 
dienos jau buvo užregistruotas 
618-tas žemės drebėjimas.

Atstatyti Taškentą sovietai 
prieš kiek laiko pasiuntė iš 
Lietuvos traukini Įvairių staty

bos specialistų.

Senatvės Pensijų 
Padidinimas

Washington.— Grupė senato
rių įteikė įstatymo projektą, 
kuris numato padidinti 50 nuo
šimčių išmokėjimus iš Social 
Security. Ta pakėlimą dalinai 
finansuotų federalė valdžia.

Senatoriai aiškina, jog senat
vės pensijos minimum turi būti 
padidintas nuo dabartinių $44 
iki $90 mėnesiui.

Tuom pat sykiu numatoma 
pakelti ir mėnesinius atlygini
mus (compensation) bedar
biams.

/‘Draugiškas” Buvęs 
Jų Pasimatymas

Washington.—Senatorius Tho 
mas J. Dodd susitiko su kolum 

, nistu Jack Anderson, kuris save 
straipsniuose spaudoje primetė 
senatoriui įvairių nusikaltimu.

Po pasikalbėjimo, Anderson 
: pareiškė, jog tai buvęs “malo- 
' nūs pašnekesys", tačiau "rytoj 
’santykiai su p. Dodd nebūsią 
taip švelnūs, kaip Etiniam Se-

■ nato Komitete, kuris dabar na
grinėja ar užmetimai sen. Dodd 
j yra pamatuoti.

Pabėgo iš Kalėjimo
Clinton, N. J.—Policija ješko 

keturiu moterų, kurios paspru
ko iš valstijos kalėjimo. Viena 

|jų, Dolores Barnes, 28-nių me- 
t tų, tapo nuteista už žmogžudy
ste.

Karinis Paradas Varšu
voj Padarė Daug 
Nuostolių Gatvėms

Varšuvoje buvusi militarinė 
paroda pereita penktadienį ne 
tik buvo puošni, bet ir brangiai 
kainavo, padarydama gatvėms 
daug nuostolių, pareiškė čia te- 
besilankantis Toronto. Kanada, 
mayoras. Mayoras P. G. Giving

■ pranešė reporteriams, kad tan
ku vikšrai išdraskė gatvių grin 
dinį. Mayoras pareiškė, girdi, 
jeigu jie taip būtų padarę mano 
asfalto keliams Toronte, ką jie 
padarė Varšuvoj, tai aš užmuš
čiau karo ministerį.

Išmintis ir po rudine slepias, kia 5,315 pėdų.

kraštams.
Tokiais tai sumetimais, prez. 

Johnsonas pasiuntė i Varšuvą 
lenku kilmės ambasadorių Gro- 
nouski, kuris turėjo pagerinti 
santykius su komunistinės val
džios galva Gomulka ir vietine 
visuomene. Bet atsitiko taip, 
kad ilgai netrukus. Gomulkos 
suorganizuota gauja užpuolė
J.V. ambasadą Varšuvoje, iš
daužė jai langus ir būtų įsi- 
briovę į vidų, jeigu nebūtu už
kirtusi tam kelia stovėjusi prie 
ambasados vartų amerikiečių 
sargyba.

Kiek vėliau, tų pačiu lenku, 
cechu, vengru ir kitų pavergtų 
tautu sportininkams buvo už
drausta vykti į lengvos atleti
kos olimpiada, rengiama Kali
fornijoje. Sovietų valdžia irgi 
neišleido savo sportininkų 1 
Jungtines Valstybes.

Ir ne tik sporto srityje rytinės 
Europos komunistai suardo til
tus. kuriuos buvo pradėjusi sta
tyti Amerika. Kultūrinis bend
radarbiavimas irgi labiau truk- 

' domas, pirmoje eilėje pasikei
timas studentais. Komunistiniai 

! režimai sumažino skaičių išlei
džiamu studentu studijoms šio
je šalyje ir tuom pat sykiu su
varžė jų parinkimą. Amerikie
čiu fundacijos, kuri finansuoja 
tokias studijas, nusistatymas ir 
balsas visai ignoruojamas.

Savaime aišku, jog visi šios 
rūšies nuosprendžiai paeina iš 
Maskvos. kuri nepageidauja, 
kad amerikiečių įtaka bent kiek 
pasireikštu rytinėje Europoje. 
Tokios įtakos sulaikymui, so
vietinis režimas panaudoja vi
sokias priemones, pirmoje eilė
je atkaklia propagandą prieš 
Jungtines Valstybes. Ypatingai 
garsiai ir piktai smerkiama 
amerikiečiu įsimaišymas i ka
la Pietų Vietname.

Taigi, kaip pasirodo, tai dar 
vienas Washingtono bandymas 
pagerinti santykius su Sovietų 
Sąjunga nueina niekais. Pasi
lieka nepajudinti ir visa eilė 
problemų, surištų su Vokietijos 
apjungimu ir su atsteigimu nor
malės padėties rytinėje Euro
poje. Numatytus taikos ir ben
dravimo tiltus, kuriuos buvo 
suprojektavusios J.V., Krem
liaus viešpačiai susprogdino.

Didelis “Pamaldumas”
Utrecht. — Vienas krautuvės 

savininkas atsidūrė teisme už 
pavogimą iš bažnyčios kandela- 
bro, kabėjusio prie altoriaus.

Bylos eigoje jis aiškinosi, jog 
esąs labai pamaldus ir norėjo 
pakabinti ta liktorių savo bu
te, kad jame pasireikštu “tiky
binė atmosfera".

Giliausias pasaulvje Baikalo 
ežeras, rytiniam Sibire, užden
gia plotą didesnį už Belgiją. 
Kai kuriose vietose gilumas šie

Kanadoje Išeina 90 
Prancūzu Savaitraščiu

C. L

Ottawa.—Šiuo metu Kanado
je išeina 90 savaitinių laikraš
čiu prancūzu kalba. Laikraščiai 
spausdinami: Quebeke. New
Brunswick, Ontario ir Alberto 
provincijose.

Prancūzu kalba dienraščiai 
yra spausdinami visuose dides- 
niouse miestuose. Quebec pro
vincijoje.

Be to. po vieną dienraštį išei
na Ottawoje ir Moncton. N.B.

Tigrai Sudraskė 46 
Žmones Indijoje

Calcutta, Indija.—Per perei
tus dvejus metus tigrai sudras
kė džiunglėse 46 žmones, ne
toli Calcuttos miesto. Indijoje, 
pranešė vakarinio Banglio miš
ku departamentas.

Žuvis Nugalėjo
Du Žuvautojus

Siracusa, Sicilija. — S. Gili- 
berto. I. Aloi ir F Zanzaretta 
su harpūnu užkabino kardinine 
žuvį.

Bet, kuomet jie bandė įtraukti 
žuvį į savo laivą, žuvis pavar
tojo savo didelę uodega ir pra
dėjo daužyti žuvininkus.

Vieną ju išmetė iš laivelio į 
vandenį, o kitam savo “kardu" 
perdūrė ranka.

Apsidirbus žuvis su savo prie
šais. nuplaukė savais keliais.

Permažas Užmokestis 
Miesto Mayorui

Minneapolis:—Dienraštis “Min
neapolis Star’’ ištyrė, jog mies
to mayoras gauna daug menkes

ni atlyginimą, negu 10 kitų ma
žesniu miesto pareigūnų. įskai
tant namu inspektorių, vanden- 
takui prižiūrėtoja ir parku di
rektorių. 

- -.--------------------------——

LEIDŽIAMA TIKTAI
IŠTIKIMIEMS

Vienas asmuo, neseniai su
grįžęs iš “tarybų” Lietuvos, 
kuria jis aplankė kaipo turi
stas, pasakoja, jog bandęs 
gauti leidimą aplankyti savo 
gimines, gyvenančius vienam 
kolchoze prie Alytaus, tačiau 
eidimo negavęs. Nesulaukęs 
ju ir atvykstant į Vilnių.

Tokie leidimai kartais su
teikiami ištikimiems turis
tams, bet jie turi važiuoti 
taxi, kurį operuoja partijos 
agentas, o už nuvykimą pas 
gimines ir grįžimą reikia la
bai brangiai mokėti.
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Pradėjome rugpiūčio mėnesį, 
kuris mūsų kalboje turi gražų 
vardą ir daug ką mums prime
na. Jis yra paskutinis pilnai va
sariškas mėnuo, todėl jį reiktų 
daugiau įvertinti ir juomi pasi
džiaugti.

Jame prinoksta vasarojus — 
kviečiai, avižos, žirniai, miežiai, 
o taip pat įvairūs vaisiai ir dar
žovės. Tai derlingiausias mėnuo 
iš visų.

Pranyko Savaime

Nuotykis gal būti teisingas, o 
gal ir išgalvotas anglų rašytojo 
Oscar Wilde’o.

Prie kranto neapgyventos sa
los, pietuose sustoja laivas. Jū
reiviai išlipa apžiūrėti neištir
ta sausumą. Prie įėjimo i urvą 
sėdi senukas su ilga žila barz
da.
— klausia jo.

— Iš kur gi tu čia atsiradai?
— Atvykau, kad užsimiršti,
— O ka gi tokio tu norėjai už 

miršti?
— Dabar jau nebeatsimenu.

Protingas žmogus pradeda ka 
I sti šulinį, pirma negu jis ištrok-

ŠIAS MĮSLES?
1. Medinės kojos, kamanto lie 

mens linų laiškas, ant linu laiš
ko rugių želmuo?

2. Aukštas ponas, kai prieni 
— galvą lenkia?

3. Krova krovėjo, liepa žydė
jo, cypu vypu vanagėlis ant ša
kos tupėdams?

4. Stovi kampe pasipūtęs, le
kia per laukus, kaip padūkęs?

5. Atlėkė paukštis be sparnų, 
įkando žmogų be dantų?

6.
ges, 
pus

au
am

un

Po Sėkmingos Pramogos
Tenka pasidžiaugti, kad Sandaros vasarinė pramoga, 

rengta pereitą sekmadienį, praėjo sėkmingai. Už tai kreditas 
priklauso mūsų tautiečiams, kurie taip gausiai suvažiavo ir 
vienokiu ar kitokiu būdu suteikė paramos. Dabar tuo atliktu 
darbu galime pasidžiaugti.

Beruošiant tokios rūšies pramogas susiduriama su rizi
ka. Jei diena pasitaiko neprielanki, o ypač lietinga, viskas 
nueina niekais. Rengėjams tenka pakelti nuostolių, o kartais 
ir gana daug. Bet šį kartą oras buvo gana gražus ir toji mūsų 
bendrinė šventė praėjo kuogeriausiai.

Visa tai suteikia mums padrąsinimo ir noro toliau 
triustis lietuviškoje dirvoje, siekiant platesnių tikslų ir tam
presnio mūsų tautiečių apjungimo. Tikrenybėje, nėra pa
grindo aimanuoti, kad mes pakrinkam, pasenstam ir nieko 
daugiau nebeįstengiam atlikti. Mes turime dar tokį didelį 
rezervuarą pajėgų ir išteklių, kad nesunaudojam nei dešim
tos dalies to visko.

iš to paties šaltinio, tarpe 75-kių sovietinių ambasadorių 
ne-komunistinėse šalyse, tik 25-ki nėra tiesioginiai įjungti į 
KGB arba GRU tarnybą. Galimas daiktas, jog ir pastarieji 
paeina iš tų dviejų šnipavimo įstaigų, tik nepavyko to aiškiai 
nustatyti.

. . Susekimas šioje srityje yra gana sunkus, nes permetant 
KGB ar GRU pareigūnus į diplomatinę tarnybą, pakeičiami

sadoriaus Kuboje Aleksejevo yra Šlitov. Jis yra majoras žval-

Sovietiniai diplomatai yra priežiūroje ne tik užsienio rei
kalų ministerijos, bet ir šnipavimo sekcijos D.

Tiesa, vasariniam sezone, kai daugelis dar vis tebegal
voja apie atostogas ar išvažiavimus, gal ir nepriderėtų kal
bėti apie kokį ten darbymetį lietuviškos veiklos srityje. Bet,

KAIP SENA LIETUVIŲ 

IMIGRACIJA?

Mes dažnai prisimename 
sena” ir “nauja” lietuvių 

jeigu taip ir iš tikro būtų, tai dabar pagalvokime ir paplanuo- Įviją Amerikos kontinente, 
kime nors apie tai, ką darysime rudeniui atėjus. Tinkamas 
pasiruošimas yra neatbūtinas, jei trokštame atlikti ką nors 
ypatingesnio.

apie 
išei- 
Prie 
pa-

kurie

Riaušes Didžiuose Miestuose
Netrūksta žinių iš įvairių šio krašto pusių apie vykstan

čias suįrutes didesniuose miestuose. Pasirodo, jog kuo toliau, 
tuo daugiau pasireiškia juodukų įnirtumas. Suorganizuotos 
jų bandos nuolat siaučia Los Angeles, užpuldinėdamos poli
ciją, naikindamos svetimą nuosavybę, padegdamos krautu
ves. Panašiai atsitinka Clevelande, Omahoje„ Nebraska, o 
pastaruoju laiku ir Chicagoje.

pirmosios kategorijos mes, 
prastai priskaitom tuos, 
atvyko į šią šalį pabaigoje per
eitojo šimtmečio. “Naujieji” at- 

! eiviai tai yra tie, kurie atplaukė 
) ar atskrido po antrojo pasauli
nio karo.

Vienok, kaip pasirodo, tai ši 
klasifikacija nėra tiksli. Lietu
viu šiame krašte jau yra buvę 
prieš 300 metų, tik, deja, apie 
juos mes neturime tikslesnių 
žinių.

Vienas tokių ateivių iš Lie
tuvos, Aleksandras Karolis Cur- 
tius (Kurijus) yra pripažintas 
kaip “Father of American High

ka-

kuriame yra ir reljefinis mūšio 
lauko planas.

— Turistai apžiūrinėja muzie 
jaus eksponatus, fotografuoja, 
domisi, kur stovėjo Jogaila, ir 
kur raitas šuoliais jodinėjo vy
riausias -lenkų — lietuvių
riuomenės vadas Vytautas, ku
rioj vietoj krito didysis kry
žiuočiu magistras .. .

Grunvaldo Laukas esąs kas
dien aplankomas vidutiniškai 
bent dešimties ekskursijų. Nuo 
šių metų pradžios iki birželio 
mėnesio apsilankė apie 35 tūk
stančiai turistu.

BALTIJOS PARODOJE
ŠVEDŲ SALOJE
NĖRA BALTIEČIŲ

Got-

Vasaros metu nugirstas pauk 
šteliu čiulbėjimas yra malones
nis už bet kokia modernine mu 
zika — pareiškė vienas Bridge- 
portietis, prisimindamas savo 
jaunesnes dienas.

BOSTON. MASS.
Optimistiška pažiūra

Galimas daiktas, jog neužil
go bus lengviau pasiekti mėnu
li, negu prie dabartinio trafiko 
pervažiuoti automobiliu per mū 
sų didesnius miestus.

Paskutinis šia vasarą radio 
i piknikas įvyksta sekmadienį, 
rugpiūčio 14-ta lietuviškame Ra 
muvos parke, Claremont Ave., 
Brockton, Mass.

Programoje dalyvauja tauti
nių šokiu grupė, vadovaujant 
Onai Ivaškienei, magikas Mar- 

. vello The Great, Flippio klau- 
nas vaikams. Bus taipgi renka-

Gvsnimas yra trumpas, betima Naujosios Anglijos “Miss 
mes jį dar labiau sutrumpinam Lithuania”. Gražuolės išrinki

mui ir šokių kontesto pravedi- 
mui sudarytas komitetas iš Nel- 
la Abizadi, Onos Ivaškienės, 
Kathryn Namaksienės. Juozo 
Casper ir Henriko Čepo.

Bušai išeis nuo South Bosto- 
; no Lietuvių Piliečiu Klubo 1:30 
vai. popiet.

Kviečia visus dalvvauti radio

bergdžiai eikvodami laika.

TURĖJO NUOVOKOS

— Aš esu labai nelaiminga,— 
skundžiasi viena poniutė kitai, 
— kiekviena diena man darosi 
vis aiškiau, kad mano vyras pa
ėmė mane tik dėl pinigų.

— Na, tai vistiek gali pasi-1 
guosti bent tuom, kad jis yra i programų vedėjai: Steponas ir 
daug gudresnis, negu atrodo. Valentina Minkai.

Niekas nesuteikia mums tiek 
smagumo, kaip pagyrimas už tas 

geras ypatybes, kurių mes netu
rime.

RUGIAGĖLĖS

Pasikalbėjimas Turguje

įvairių apsigynimo priemonių, kaip tai neseniai atsitiko mū
siškiams Marquette Parke, Chicagoje. Iš tikro, juk negalima 
pakęsti, kad bent kokios organizuotos bandos terorizuotų iš
tisas apylinkes be griežtesnių sutrukdymų iš valdžios įstaigų 
pusės.

Jeigu Kongresas matė reikalo įsimaišyti į lėktuvų maši-

tančias miestų gatvėse riaušes, išleidžiant specialų įstatymą 
to visko sulaikymui.

Visby miesto muziejuje, 
land salėje (Švedijoje) tapo ati- 

School”, nes jis Įsteigė 1666 me daryta paroda vardu “Ars Bal
tais New Yorke pirmutinę auk- tica 1966. Joje išstatyti kūriniai 
štesnę mokyklą amerikiečių ko- menininkų iš tų šalių, 
lonijos, kurios tuomet buvo An- Į 
glijos globoje.

A. Curtius arba Kurtijus va
dino save lietuviu. Pirm atvyk
stant į Ameriką jis mokino Ley 
deno universitete,
o iš ten pakliuvo į šią šalį.

Olandijoje,

kurios 
prieina prie Baltijos jūros.

Sąraše matosi Švedijos, Dani 
jos, Sovietų Sąjungos, Lenkijos, 
Vakarų ir Rytinės Vokietijos 
bei Suomijos menininkai.

Deja, nei Lietuvos, nei Latvi
jos, nei Estijos menininkai ne-

Varnas Varnui Nekerta į Akj

Jaunimo Gretų žurnale dirbantį laikraštininką-komunistą 
atėjo pasiguosti keletas žmonių iš to laikraštininko gimtinės. 
Prašė padėti apsiginti nuo juos skriaudžiančio kolchozo pir
mininko, dėl kurio elgesio jie jau penkeri metai skundžiasi 
net partijos centro komitetui, bet niekas negelbsti. Mat pir
mininkas irgi komunistas . . .

Nėra abejonės, jog prieš 300 1 gavo progos atstovauti savo kra 
metų, čia jau buvo ir daugiau ■ * 
lietuvių, kurie suvaidino ne
menka rolę Amerikos kultūri
niam ir ekonominiam gyveni
me. Tuom būdu drąsiai galime 
tvirtinti, jog lietuviai pradėjo 
įsikurti čia jau prieš trejetą 
šimtmečių. Jeigu ne šiais, tai 
bent sekančiais metais tą jubi
liejų privalėtumėm atžymėti..

štus. Jei vieno kito iš jų kūri
niai ir pateko į tą parodą, tai jie 
tapo priskirti prie sovietų sek
cijos.

HUMORAS

Užmiršo

Laikraštininkas, redakcijoj pasitaręs su kitais komunis
tais, ryžosi patyrinėti padėtį. Ir atrado, kad tas pirmininkas,

TAIP DABAR ATRODO
GARSAUS ŽALGIRIO 
MŪŠIO LAUKAS

Našliuke sugrįžusi iš 
pasakoja savo draugei:

teismo

nėms nepakenčiamas. j

Bet nespėjo jis nei apgalvoti, ar ir ką apie tai rašyti, grį-

reikalauta, kad apie jį nieko nerašytų . . .

pirmininką komunistą. Nieko nelaukus, ir iš centro komite
to, pats žemės ūkio skyriaus viršininkas, pareikalavo laik
raštininką pasiaiškinti, kas jam leido važiuoti kaiman ir 
kompromituoti pirmininką.

Vilniaus lenkų komunistinio 
laikraščio atstovas, aplankęs 
Grunvaldą (Žalgirį), paskelbė 
tokius savo įspūdžius:

— Grunvaldas tik mažas kai
melis. Jame nėra nieko įdo
maus. Tik garsi data — 1410! 
Jokia data nėra taip tvirtai įra
šyta lietuvių ir lenkų tautų at
minty, kaip Grunvaldo perga
lės data. Joks mūšio laukas ne
vaidino tokio didelio vaidmens

O Vilniaus rajkomo sekretorė, išsišaukusi laikraštinin-
į, ėmė kamantinėti jį patį, kas jis toks, kaip į partiją pate- | lėjotų palikuonims.
kęs, ar ko nenuslėpęs ir 1.1. Toliau

Krūme gimęs, krūme 
parėjęs namo visus k;

išlandžioja?
Už žmogų didesnis, už p

ksna lengvesnis?
8. Maža, maža motinėlė bebė

gdama pripampa?
9. Vingungurkli, kur gurk- 

liuoji. — Nuskustgalvi, kas tau 
darbo!

10. Kada gyvas 
vus penėjau, kai 
gyvus nešiojau ir 
manęs vaikščioja?

Atsakymai: 1. Padengtas sta
las, 2. Svirtis. 3. Svotba, 4. Šau
tuvas ir kulka, 5. Kulka, 6. Šiuo 
ta, 7. šešėlis, 8. Špūlė, 9. Upelis 
ir pieva, 10. Valtis.

buvau — gy- 
numiriau — 
gyvi apačioj

Trūksta Pionieriškos Dvasios

Nuo v 
Įspėi

Kai saulutė patekėjo, 
Ir pražydo gėlės — 
Sumirgėjo žalioj pievoj 
Melsvos rugiagėlės.

— Kam pražydo, siusiubavo 
Tiek melsvu žiedelių?
— Čiauškia, klausia dukružėlės 
Savu sengalvėlių.

— Jau, dukružės, šieno piauti 
Rengias bernužėliai, 
Vasarėlė puošia pievas,
Ir klėsti žiedeliai.

— Toji višta turbūt yra ligota, 
nes atrodo labai nusiminusi.

— Užtikrinu, kad ji yra svei
ka, o nusiminusi yra dėlto, jog 
jūs mažai už ja siūlote.

Australjai ir Kanadai trūks
ta gyventojų. Abiejų kraštu 
plotuose yra vietų, kur galima 
būtų semtis turtų. Tik reikia 
senovškos pionieriškos dvasios. 
Apie tai yra užsiminės Kanados 
šiaurės kraštu ministeris Laing.

Jisai priminė, kad šiaurėj yra 
plotų, kur drąsuoliai galėtų ap- 
igyventi ir galėtų pralobti, jei 
turėtu pasiryžimo Pradžios gy
venimui valdžia tokiems teiktų 
parama.

Per du pasauliniu karu ang- 
lo-saksų rasė neteko piemeni
kes dvasios. Dabartiniu laiku 
pionieriai ir didvyriai tai “be
atnikai”, “beatles” ir kitokie iš
krypėliai.

Savų namų ir durnai saldūs
Kad širdžiai netinka, tai nė 

akvs nekimba.

J

i 
i

Ir dukrelės — mergužėlės 
Žiūri, šnekučiuoja, 
Klausos, toli berniužėliai 
Pievoje dainuoja .. .

Skirtingos Nuomones

Vienoje televizijos program©1 
je garsioji Hollywoodo aktorė 
Elizabeth Taylor buvo paklaus
ta kokios vyro ypatybes ji la
biausiai vertina. Toji atsakė:

—Pastovumą, išmintį ir stip
rumą.

Tas pats klausimas buvo pas
tatytas Paryžiaus televizijos jau 
nai prancūzų aktorei Magoli 
Noel. Toji kukliai nuleido akis

40111

Mes mokame

— Žinai, aš taip buvau suner- 
vuota, kad negalėjau atsiminti 
kiek aš iš tikrųjų turiu metų — 
34 ar <35...

— Tai ką gi galų gale pasa
kei?

— Dvidešimts septynis.

Rimta Priežastis

Du lakūnai kalbasi tarp sa
vęs:

— Vakar turėjau keistą nuo
tykį. Per dvi valandas skrai
džiau apie aerodromą, negalė-

tautinei dvasiai kelti, kaip tik- damas nusileisti.
I rasis Grunvaldo Laukas, po] — O ką ar vėjas buvo per 
šimtmečių (1945) atitekęs nuga- daug smarkus?

— Ne. Apačioj laukė manęs 
aprašomas muziejus, uošvienė.

per

P

k'

l

ant visų sąskaitų

VALANDOS:
ANTR. ir PEN KT AD. 

9 v. r. iki 5 v. v.
PIRMAD. it KETV. 

9 v. r. iki 9 V. V. 
ŠEŠTAD, 9 V» r. 

iki 12 vai.
Trečiad, uždaryta

JUBILIEJAUS PROGA — Nemokamai foto 
aparatas atidarant naują sąskaita $300 ar dau- 

• giau arba pridedant S3 00 ar daugiau j <iabar« 
tinę sąskaitą.

Naujas aukštas dividendas 
moka ji as už investavimo 

sąskaitas.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

255S W. 47th St. B.B. PIETKIEWICZ, Prez. Tel. LA 3-1083

TAUPYMAS SUDARO SKIRTUMĄ
jei jūs taupote MIDLAND SAVINGS BENDROVĖJE.

MIDLAND SAVINGS yra saugiausia 
vieta Jūsų pinigams. Mūsų turtas sie
kia $11,300.000.00 ir rezervuose turime 
SI.100,000.00. Kiekviena sąskaita ligi 
S10,000.00 yra apdrausta Federalinės 
Valdžios draudimo įstaigoje — Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion.

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632, CL 4 - 4470
Kas liepos 1-15 dienomis atidarys nau
ją sąskaitą ar į turimą sąskaitą pasidės 
$200 ar daugiau, gaus nemokamai labai 
gražų, spalvotą, didelį ‘‘Beach Towel”.

Prezidentas AUGUST SALDI KAS
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Kas Gelbsti Išbujoti 
Arthritis Ligai ?

Dr. Paul Tournier, savo kny
goje ‘‘The Healing of Persons”, 
kuri neseniai buvo atspausdin
ta New Yorke, tikrina, jog sal
dumynai. persivalgymas, nuo
vargis ir trūkumai pasimankš- 
tinimo paskatina arthritis li
ga-

Sykiu su tuom ir mūsų nuo
taikos turi Įtakos i tos ligos iš
sivystymą. Rūpesčiai, susijau
dinimai, nervingumas paaštrina 
arthritis simptomus.

Nuovargio Jausmas 
Įspėja Apie Energijos 
Išsisėmimą

Nuovargio pajautimas pasi
reiškia po sunkesnio darbo. Tai 
vra savotiškas mūsų organizmo 
Įspėjimas, jog energija jau bai
gia išsisemti ir jog reikalinga 
ja atnaujinti.

Paprastai, miegas prašalina 
nuovargio jausmą. Bet jeigu tas 
neįvyksta, tai kas nors yra ne
gero su mumis, ir nuovargis 
nebuvo sukeltas vien tik persi- 
dirbimu. Mūsų organizme ga
lėjo atsirasti Įvairių nuodų, ku
rie slegiančiai veikia į mus. 
Tuomet jau reikia kreiptis i gy
dytoja.

Yra patirta, jog nuovargis 
gelbsti išsivystyti ne tik pa
prastai slogai (šalčiui) .bet ir 
pavojingesniems reiškiniams, 
kaip tai širdies atakai, jeigu 
kieno širdis jau yra šiek tiek 
pakrikus.

Bet tuom pat sykiu nuovar
gis yra naudingas mūsų kūnui 
tuom. kad jį smarkiau išjudina 
ir užgrūdina.

Raumenys, atlikdami darbą, 
sunaudoja cukraus. Daugelis 
vitaminu yra reikalingi nervų 
sistemai. Geležis reikalinga ge
ram kraujo stoviui. Trūkumas 
šių elementu mus greičiau nu
vargina, negu kuomet mes su
vartojamo balansuota maistą.

Jau iš patyrimo žinome, jog 
t’nkamai neišsimiegoje ir ne
pailsėję, mes jaučiamės pavar
gę. imame žiovauti, vos galim 
palaikvti atviras akis, nebeat- 
simenam kur ka padėjom ar ką 
tik pasakėm. Mes greičiau susi
jaudinanti, užpykstam ir lėčiau 
judam.

Geriausios priemonės atsikra
tyti nuovargio yra sekančios:

1. Pamiegokime arba pasėdė
kime užmerkė akis, atsikratę 
visu rūpesnių.

2. Paliaukime sunkiai dirbti 
pirma negu visai išsemsime 
energija.

3. Nebandykime pra^linti 
nuovargį gerdami kava arba 
imdami kokius stimuliantus — 
‘‘pep” piliukes. Tai būtu pana
šu į šėrimą botagu nuvargusio 
arklio.

4. Jeigu ir pailsėjus jus slegia 
nuovargis, tai tas jau net rei
kalauja net specialaus liaukų 
(glands) ištyrimo, ką gali at
likti tik gydytojas.

Nereikia užmiršti, jog ir pro
tinis darbas sukelia nuovargį.

Pasivaikščiojimas gryname ore 
gali kiek pagelbėti, bet ne ka
žin kiek. Tik kelių valandų mie
gas, sugebės atnaujinti energi
jos aruoda.

Žmonės “išsemti” ligos ar ; 
sunkesnio darbo reikalauja dau
giau miego, negu sveiki ir len- Į 
gvai dirbantieji. Racionalinė 
miego higiena reikalauja, kad 
kambarys būtu gerai išvėdintas i 
ir temperatūra būtų vidutinė. ■ 
Peršaltas ar peršiltas kambarys 
nesuteikia mums gero poilsio.

Ar Iš Tikro Naudinga 

Kaitintis Saulėje?
- ■—— I

Ateis laikas, kuomet žmonės 
paliaus naudotis saulės “vonio-| 
mis’’, bandydami suteikti savo 
odai ruda spalvą. Visą, ka mes j 
gauname iš tokio odos paruda-1 
vimo, tai kiek daugiau vitami-i 
no D. bet jo galima užtektinai i 
gauti ir iš kasdieninio maisto, j 
Tokia nuomone išreiškė Ame- Į 
rican Medical Association lei
džiamas žurnalas.

Taip vadinamas “suntanning” 
be laiko pasendina oda. sukelia 
riaukšles ir dėmes. Jeigu nori
te, kad jūsų oda paruduotų, tai 
kaitinkitės saulėje atsargiai ir 
pamažu, pataria tas žurnalas.

Maskva-Bedu Versmė

Dėdė Samas tur bedu, 
Daugiariopu ir rimtų.

Vienos bėdos tėr naminės. 
Kitos gi, tai užiseninės.

Bendro fronto nėr namie. 
Negerumai čia tokie: 
Kovos, riaušės, išdavystės. 
Padegimai, žmogžudystės.

Padėtis Čia negerės. 
Riaušės, kovos dar didės. 
Čia vis pragaras kurensis, 
Nors kai kas ta baigti stengsis. Į

Užjūriuose painiava, 
O kai kur tai velniava. 
Tebekarkso senas vaizdas, 
Tebesopa senos žaizdos..

Kai bėdų visur tiek yr’, 
Kai daugiau jų dar vis byr’, 
Tai kas kaltas, kad taip dedas? 
Todėl piktui plėstis vedas?

To versmė yra Maskva, 
Kyšo jos visur ranka, j
Ta ranka nor mus palaidot, 
Tad jai rūpi viską painiot.

Kaip įgavo ji ragus? 
Kas išaštrino nagus? 
Tą padarė Dėdė Samas, 
O ji elgiasi kaip Chamas.

Buvo laikas kai Maskva 
Buvo nacių smaugiama. 
Tad į Dėdę Šamą šaukės, 
It meška įstrigus kaukė.

Dėdė šoko gelbėt ją, 
Manė bus ištikima. 
Pasirodė apgavystė 
Ir nežmoniška kiaulystė.

Va kur buvo ta klaida, 
Gimdanti visas bėdas 
Akylieji ta pamatė, 
Ka darys ta besarmatė.

—Perkūnas

Nešluota troba piršlius išvai
ko.

j STEVE IR JOSEPHINE RESORT I
« • g
| Townsend, Wisconsin g
I . 3Turime išnuomuoti namukus — cabins prie pat gražaus g 

ir didoko ežero, kur galima žuvauti ir plaukioti laiveliais
g Gražios apylinkės su žaliuojančiais miškais. S

Puikiausia vieta praleisti vasarines atostogas. Rezervuo- |

6 kite cabins jau dabar. Tą vietą galima pasiekti automobi- 
liu, važiuojant 41 keliu iki Green Bay, Wis., o iš ten pa- 
sukti 32 keliu į šiaur-vakarus iki Townsend, Wis. mieste g 
lio. Atvykstantieji mūsų tautiečiai bus maloniai priimti. $

Savininkai $

| Steve ir Josephine Svilainiai g
Telefonas: 715 276 3380 $

, r , - , - . i ~ . i. . , t. •. •, C: į S ■> . '■ ’< ~ < -- 4 į SS>.< O.

liapinas. . naklausė prancūzas.
Vežikas papurtė galvą ir su-’ Amerikietis ėmė aiškinti: 

murmėjo:
— Jau 

tas.
matau, jog tu esi gir-

Veliau, Negu NiekadGeriau

Dainos skambėjo ekskurs joje laivu apie Manhattan. N. Y., liepos 8 d., 
Priekyje (iš k.): .Eglė Liutkutė (Paryžius). St. Goštautas (New York).

Nuotr. V. Maželio

dabar ją veda. Jis pasielgia la
bai garbingai.

io
— Matote tą seną porą; jie iš 

gyveno kartu 50 metų, o dabar 
jiedu švenčia auksines vedy
bas.

Atvykęs Į New Yorką pran- 
rūzas buvo pakviestas dalyvau- 

1 ti auksinių vedybų sukaktuvė
se. I

— Bet kokiais sumetimais 
yra rengiama ši celebracija? — i

— Ah! — suriko prancūzas.
— Dabar suprantu, jis išgyve
no su ta moteriške 50 metų, o

Nepraktiška

Juodukas pasakoja kitam: 
“Aš nenorėčiau turėti baltu vai 
ku, nes jie greitai susitepa...”

Sava našta nesunki.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį! H

Lietuvių Prekybos Namai j

FURNITURE CENTER, INC. į
MARQUETTE PARKE Į

PRospect 8-5875 Ii
Vedėjas J. LIEPOMIS I

6211 So. Western Ave

Apie Tą Gėlę, Kurią 
Vadiname Rože

Suneš, Kaip ir Žmones

Always hold 
matches ‘til cold

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
S iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

Zurich. — Dr. J. Sturzi, Gy- 
j vulių Patologinio Instituto ve- 

Daugelyje kraštu rožė skaito- dejas, tikrina, pasiremdamas at 
ma karalaiie visų gėlių. Ji mi
nima pasakose, istoriniuose pa
davimuose ir dainose.

Garsioji Egipto valdovė Kleo 
patra savo numylėtinius priim
davo rožėmis išklotam kamba
ry.

Neronas užsakydavo rožes to
limuose kraštuose ir už jas už
mokėjo auksu.

Viduramžiuose rožės buvo 
meilės simboliu. Jei sugrįžtan
čiam karžygiui kukli mergaitė 
įteikdavo rožę, tai tas reiškė, 
jog jos širdis atiduodama jam.

liktais tyrimais, jog naminiai 
gyvūnai, pirmoje eilėje šunes, j 
pareina tą pačia evoliuci ja, j 
kaip ir jų augintojai: ilgiau gy į 
vena, bet tuom pat sykiu ju ta r-i 
po 
m u

pasireiškia daugiau susirgi 
širdies ir vėžio ligomis.

Iš Šaliapino Gyvenimo

sako šiandien! Ji kalba tokia 
kalba, kurią suprato visi amžiai 
ir visi žmonės.

Tai buvo prieš 60 metų. Gar
susis rusų dainininkas Šaliapi- 
nas važinėdamas Maskvos gat
vėmis, pradėjo dainuoti. Veži
kas atsisukęs klausia:

— O koks tavo užsiėmimas?
— Dainuoju. — atsakė tas.
— Klausiu apie tavo nuolati-; 

nį darbą.
— Dainuoju; —pakartojo Ša-i

Praleiskite Atostogas
GRAŽIAME WISCONSINE

S

Be sure to 
drown all fires

Crush all smokes 
dead out

Only you can 
prevent forest fires

FREE STAINLESS
4

'M:

16 piece set Superior Stainless
(TABLE SERVICE FOR FOUR)

Tik atidarykit taupomąją sąskaitą $500.00 ar daugiau, arba pridėkit tą 
sumą prie turimos sąskaitos ir šis gražus 16 gabalų ROYAL PALM 'STAIN
LESS SET garsios International Silver kompanijos, bus Jums nemokama do
vana. Šis puikus komplektas išlaikys savo grožį visą gyvenimą be ypatingo 
valymo ar priežiūros, be to kiekvienas gabalas yra garantuotas. Pasiūlymas 
baigiasi liepos 30 d. Tik viena dovana šeimai, prašom nesiųsti pareikalavimų 
paštu. Atsargos ribotos — ateikite šiądien.

A Savings Plan to Fulfill Your Needs St. Anthony Has It!
EARN MORE NOW!

41% Dividend Checks mailed quarter
ly on Investment Savings (de
posits in $100.00 multiples). 51%

Earnings on Bonus Plan. Current 
dividends compounded (deposits 
in $750.00 multiples). Ask for 
full particulars.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

VALUKŲ VASARVIETĖJE

Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 
Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.

Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.
Dėl Informacijų Rašykite:

TOWNSEND, WISCONSIN
Box 122

Tel ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ?r CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų. Nosies ir Gerkles

Ligos — Pritaiko akinius
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

•’alandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
••ak. Seštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

tiktai antradiehiais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais- 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533

425 No. Liberty

♦

4

Elgin
Street

IllinoisRoute 25. Elgin,

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v.

Ktrečiad. uždaryta)
v

GYDYTOJA ir CHIRURGE.

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 
EMOCINĖS LIGOS

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Bendra ir Specialė Chirurgija

Rezid. PR 8-696C
Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak.. 
šešt. 10—12 v. ryte.

ofisas: 4G44 South Ashland 
CL 4-2896 

v. popiet kasdien 
ir trečiadieniais

Kitas
Avė., tel.

Valandos: 2—5 
Sekmadieniais

abu ofisai uždaryti.

Telefonas GR 6-282a
Dr- A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.) 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel ofiso: 847 - 5800 
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien

Šeštadieniais 1-4- p. p.
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TU M ASO N B
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., an trad., ketv. Ii 
penkt nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iM 
8. Trečia d ir Seštad. užčarvta



Kestutis Ištikro Galėtų Būti Geriausias 
Reiškėjas Senovės Lietuvių Būdo

Kai mokslininkas Dr. Leo- ’ 
nard J. Kramer kreipėsi į lie
tuvius. prašydamas nurodyti 
tautos istorijoje labiausiai iški
lusį žmogų, kuris gali būti lai- i 
komas mums patiems idealu ir 
kitiems pavyzdžiu, į mintį atei
na didieji Lietuvos kunigaikš
čiai: Mindaugas. Gediminas, Al 
girdas ir Vytautas. Bet čia pat 
iškyla didysis kunigaikštis Kęs
tutis — paskutinis ir tauriau
sias stabmeldiškos Lietuvos val
dovas. šviesiausioji mūsų istori
jos asmenybė.

Gedimino sūnus Kestutis bu
vo įkūnvtas lietuvybės ir stab
meldiškos, savarankiškai gyven
ti norėjusios. Lietuvos, nuo vo
kiečiu - gynėjas. Jis buvo “ri
teris be baimės ir priekaišto”, 
visada tiesus ir atviras, teisin-1 
gas ir kantrus. Nekrikščionis, 
stabmeldys, būdo savybėmis ne 
tik priartėjo prie viduramžių ri
terio idealų, bet daugeliu atve
jų ta tobulumą net ir pralenkė.

Didysis kunigaikštis Kęstutis 
buvo tikras karys, per visą gy
venimą be paliovos kovojo, ta
čiau niekad nepuolė priešo ne
tikėtai. bet visuomet pranešda- į 
mas, jog pradeda karo žygį. 
Priešams jis buvo kietas ir ne
nuolaidus, bet nusilenkusiems 
ir belaisviams — gailestingas 
ir atlaidus. Pavyzdžiui, kai lie
tuviai paėmė kryžiuočių Ekers- 
bergo pilį, Įniršę Kęstučio ka
riai norėjo gyva sudeginti jos 
viršininką Surbachą, pikčiau-. 
šią lietuviu priešą, tačiau, Kęs- i 
tutis uždraudė keršyti begink- > 
liam riteriui!

Visi kryžiuočių kronininkai Į 
pripažįsta Kęstučiui taurumą ir į 
riteriškumą, rodo jam gilia pa-! 
garba. Vokiečiai pabrėžia, jog | 
Lietuvos didysis kunigaikštis ‘ 
griežtai laikėsi duotojo žodžio, 
yra taurus, sąžiningas ir kilnus. 
Nuo Kęstučio laikų kryžiuočių ' 
ordinas pradeda traktuoti įie- j 
tuvos didžiuosius- kunigaikščius, 
kaip valdovus valstybės, turin
čios teise gyventi. Iki to laiko 
tiek i Lituva. tiek į jos kuni-

‘ _ i
gaikščius vokiečiu ordinas žiū
rėjo, kaip i sunaikinti reikalin-I 
gus. žmonių vardo nevertus 
stabmeldžius.

Pralaimėjimai Kęstučiui proto • 
neaptemdydavo, nepasisekimai .
— ryžto bei drąsos neatimdavo. į 
Kęstutis gynė žemaičius ir Lie
tuva, gynė senąjį tikėjimą, čia 
jis nežinojo jokių nuolaidų, ta
čiau nebuvo užsispyręs fanati
kas - stabmeldis ir nejautė ne
apykantos kito išpažinimo žmo
nėms. Didysis kunigaikštis Kę
stutis gali būti laikomas tole
rancijos ir sugyvenimo net retu 
pavyzdžiu. Taikos metu jis, 
pvz., puotavo ir medžiojo, net 
su aštriausiais priešais.

Kestutis valdė Lietuva su bro 
liu Algirdu. Yra žinių, kroni- Į 
ninko užrašyti. Algirdui Kęstu- į 
čio žodžiai: “Tu būki didžiuoju i 
kunigaikščiu Vilniuje, nes esi 
vyresnis brolis, o mudu gyven
sime taikoje“. Ir abu jie parodė 
reto broliško sugyvenimo pa
vyzdį : per 32 metus drauge vai 
de Lietuvą, neparodė jokio ne- ; 
sutarimo ženklo. Jiedu vienas 
kitam atidavė vien meilę, ištiki
mybe ir abipusiška draugišku
mą Užkariautas žemes pasida- 
• indavo pusiau, valstybės reika
lus spręsdavo sutartinai. Abu 
su Algirdu pareikalavo, kad 
krvžiuočiu ordinas išsikeltu iš 
Pabaltijo į Rusijos stepes, kur . 
galėtu ginti Europa nuo totorių, ! 
ir kad ordinas gražintų Lietu- I 
vai pavergtas lietuviams gimi
ningu genčių žmones ir žemes. Į

Kęstučio žmona — vaidilutė 
Birutė padavimuose išliko kaip 
ideali moteris. Kęstučio sūnus
— Vvtautas Didysis yra didin
ga Lietuvos bei Europos istori
jos asmenybė. Didžiajam kuni
gaikščiui Kęstučiui popiežius ir 
vokiečių imperatorius yra siūlę 
karaliaus vainiką. Jis yra seno- | 

sios gadynės — stabmeldiškos ; 
Lietuvos bei savitų tautos dva-1 
sinių privalumų pats ryškiau
sias simbolis. Po Kęstučio, kiti 
valdovai nukreipė Lietuvos val
stybės likimą krikščioniškos 
linkmės vaga, bet Kęstutis iki 1 
tragiškos mirties, išlaikė tyrąją : 
senove, ištikimumą savajai tra- ; 
dicijai.

Europos istorijoje nėra kito, I 
tauraus asmens, Kęstučiui pa
našaus, kuris galėtų dorybėmis 
ir idealais atstovauti mūsų tau- ; 
ta.

—Žemaitis.

RUGEL/U DAINA
Bėrėm aukso žiedą
Į derlingą žemę,
Kvapios dirbis išlingavo
Mūsų širdį ramia. ■

Grūdas daigą leidžia,
Dirvos auksu klosis. 
Pradalgėse mes siubuosim 
Kaip žalieji uosiai.

Puošis žalios girios 
Nuometais šilkiniais,
Sulingavo aukso dirvoj — 
Mūsų laimė gimė.

—Pranas Genys

Daugiau Atsilikusių 
Knygų Skaityme

Amerikiečių rašytoja John 
Steinbeck viename priėmime 
pradėjo klausinėti, ar jis skai- 
tęs staiga išgarsėjusio autoriaus 
knyga. Jis prisipažino, neskai
tęs.

— Pasiskubinkite, juk toji 
knyga išėjo prieš du mėnesius, 
— sušuko viena ponia.

— O ar tamsta skaitei Dan
tės: “Dieviškąją Komediją?’’ —Į 
paklausė Steinbeckas.

— Ne. neteko.
— Pasiskubinkite,—tarė Stein 

beckas, — nes toji knyga išėjo 
prieš 600 metų.

Saulės žiėmimas

Šiais metais bus tik vienas pil 
nas saulės užtemimas. Tai įvyks 
lapkričio 12-ta virš pietinio At
lanto, vakarinio Pacifiko ir vi
durinės dalies Pietų Amerikos.

JUSTIN MACKIEWICH
Direktorių Tarybos Pirmininkas

Taupmenos įdėtos iki 15 dienos mėnesio, 
pelno dividendų nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS VIRŠ $100,000,000.00
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

Bendrove iš seno vedama tėvo ir sūnaus

VALANDOS:
Pirmadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Antradieniais 9 iki 4 v. vak.

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
šeštadieniais — 9 iki 12 vai.

Iš skautų bei skautų vadovų susitikimo Chicago.ie Jaunimo kongreso 
metu liepos 3 d. Sėdi iš kairės: sk. Andrius Šmitas (Vokietija), s. A. 
Saulaitis. S.J. (Bostonas), sk. Šimukonis (New Yorkas), v.s. Statkienė 
(Chicaga) ir sk. v. R. Cibas (Sydney, Australija). Užpakalyje sėd: 
neatpažinta skautininke ir s. Malvina Jonikienė (Chicaga).

Nuotr. V. Kizlaičio

Verta Žinoti- Jog
Vienas septynių senojo pa

saulio stebuklų — kabantieji 
sodai Babilone, buvo pastatyti 
Nebuchadaneserio kaipo dova
na savo karalienei, apie 600 me 
tu prieš Kristų.

Tėvynės Meilė

Romėnu rašytojas ir orato- j 
rius. Ciceronas yra pareiškęs:

“Brangūs man tėvai, brangūs: 
man vaikai ir giminės, bet vi- j 
sus tuos jausmus viršija tėvy
nės meilė.

Kiekvienas geras pilietis pri
valo būti pasirengęs atiduoti ir, 
gyvybe, jeigu to reikalauja te-1 
vyne.’’

— . - — - ••
Užsilikusi Pasakaitė

Prieš daugelį, daugelį metų 
buvo berniukas, vadinamas 
kluoniu. Sykį Perkūnas įteikė 
jam maiša varlių ir liepė, nuėjus 

toliau, mesti į vandeni. Kluo- 
nis, neiškentes. atrišo maiša ir 
pažiūrėjo kas jame yra.
Tuom tarpu varlės hic... hic...

Visų rūšių 

taupmenoms 

4 kartus 

metuose

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

STANDARD FEDERAL
S A V ING S d LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632

Teleft — Virginia 7-1141
--------V

iššoko iš maišo ir pasiskleidė po 
visa apylinkę, užpykęs Perkū
nas pavertė Kluonį garniu, ku
ris dabzar vaikštinėja po balas, 
gaudydamas varles savo ilgu 
snapu.

SLYVAN POOLS, INC.
is expanding in 1966

WE NEED

MASONS
CEMENT

FINISHERS
and

APPRENTICES
Willing to be trairied in Swim
ming Pool Construction. Excel
lent pay and fringe benefits. 
Paid vacation and accident and 
health plan. Good future with 
growing company. Apply, call

RICH HOBON
SYLVAN POOLS, INC.

ROUTE 611, 

DOYLESTOWN, PA.

Ir Ten ir Ten vėlavote. Perdidelis svoris dažnai būna
--------  — Labai atsiprašau — prami- priežastimi sekančių ligų: šir- 

Į įstaigą ateina pavėlavęs tar- gau, _  atsiprašo tarnautojas. dies, inkstų ir cukrinės ligos,
nautojas. Viršininkas jam sako: _  Tai tamsta ir namie mie- i --------------

— Bet šiandien jūs labai pa- gate?... 1 Pelais duonos neatminkysi

Tool and Die Makers MALE HELP

Work on beautiful Eastern 
Shore, Sportman’s paradise.! 
New modern facilities and I 
equipment. Excellent employee 
benefits. Pay commensurate 
with experience and ability. 
For information call or write
Personnel Manager,

Airpax Electronics
Woods Road, Cambridge, 

Maryland 21613 
301-228-4600

RUBBER MILL OPERATORS

RUBBER PLANT 
NOW OPENING 

SOUTH SIDE LOCATION 
Exp’d rubber mill operators

Banbury operators
Maintenance personnel 

General rubber plant personnel ■ 
Excellent oppty. for expd. per
sonnel. Beginning workers can į 
learn rubber manufacturing 
contact:

BEARCAT TIRE CO. 
5201 West 65th Street 

582-1500 Mr. Jordan
An Equal Opportunity Employer

WAREHOUSEMEN
AMERICAN CYANAMID

LOCATED TOUHY AVE., AT MANNHEIM ROAD 
Needs experienced warehousemen.

Age 25 or over. Who have completed military service. 
Pleasant working conditions, good starting salary. 

Excellent employee benefits.
For interview call 

827-8871 
MR. MILLER

An Equal Opportunity Employer

EXPERIENCED INDUSTRIAL ELECTRICIAN
GOOD WORKING CONDITIONS 
LIBERAL COMPANY BENEFITS
Send resume in confidence or call

MR. LOWELL HARRIS
GENERAL ELECTRIC — PERSONNEL OFFICE

210 Columbia Avenue, Rutland, Vt.
Interview — 8-5 P.M. Monday thru Friday

Saturday 8 to I 2
802—773-9121

An Equal Opportunity Employer

ACADIA SCHOOL 
DIVISION NO. 8

Oyen, Alberta, Can.

Teaching opportunities are; 
experience to $9,700 for six 
available in the short grass 
ranching and wheat farming 
area of Alberta. Positions avail- 
years of training and ten years 
experience. Canadian Funds.

All applicants must have com- 
quirements, at least 3 years of 
Business Pattern; Junior High 
— English-Social Studies pat
tern. Esther: Senior room — 
grades 5-7 and Principalship 
able arę as follows: Oyen: High 
Scrool — Englisr, Science, or 
pays $400. — Sibald — Grade 
3-5 room. Low enrollments, 
pleted university entrance re
modern accommodation at low 
rental and good working condi- 
for two years training and no 
tions. Salary ranges from $3,900 
university work towards a de
gree with over 20 credit hours 
in education courses and have 
completed practice teaching as 
part of their university training. 
Applications should bt accom
panied by a complete summary 
of professional preparation (pre
ferably a transcript of univer
sity training). Send a photo
graph or snapshot, a character 
reference, a reference on teach
ing competence and phone num
ber. Inquiries welcomed. Ad
dress applications and inquiries 
to:

W. B. Palmer, Sec.-Treas.
.Acadia School Division No. 8_ 

Oyen, Alberta, Canada

COMMUNICATIONS

MED-COR
GLOBAL HEALTH SERVICES. A RAPIDLY EXPAND

ING PRIVATE ORGANIZATION LOCATED NEAR
THE “SAN FRANCISCO BAY AREA”

OFFERS CHALLENGING OPPORTUNITIES FOR ALL
CATEGORIES OF HEALTH PERSONNEL INCLUDING:

STAFF PSYCHIATRISTS
X-RAY TECHNICIAN
STAFF PHYSICIANS

PSYCHIATRIC NURSES
PSYCHIATRIC SOCIAL WORKER

AND
DIRECTOR OF NURSES

Current Activities Are Associated With The

o

War Of Poverty Programs, Peace Corps 
Health Training Programs, Etc.

SEND COMPLETE RESUME TO MR. GENE THISTLE 
MANAGER OF PERSONNEL

MED-COR
Park Job Corps Center Pleasanton, California

An Equal Opportunity Employer

DESIGNERS

ESTIMATORS
DIE MAKERS

MOLD MAKERS
Aggressive company needs men experienced in progressive dies.
plastic and die cast molding. Permanent employment, full
fringe benefits.

APPLY IN PERSON OR CALL

ROBIN PDODUCTS
PERSONNEL
EXPERIENCED 
AND TRAINEES

Installer ;
Lineman

Maintainers
Repeater Chiefs 

Testing and Regulating
Previous military, or civilian 

knowledge of elemantary 
electronics.

PERMANENT 
EMPLOYMENT

AUTOMATIC SALARY 
PROGRESSION 

LIBERAL
FRINGE BENEFITS

WESTERN UNION

27027 GROESBECK HIGHWAY. WARREN. MICH.
A. C. 313-839-8800 
(Suburb of Detroit)

GENERAL
FACTORY

ASSEMBLY WORK
Days and nights

Other company benefits

FELDCO-MAJOR

60 HUDSON STREET 
NEW YORK CITY 

RM M-2
An Equal Opportunity Employer 

M-F

INC.
1505 W. LELAND

An Equal Opportunity Employer



TESTAMENTŲ REIKALU
Kaip Vykdomas Paveldėjimas čiami atskiri jame esantys pat-
Pagal Testamentą Okup.
Lietuvoje?

Nuo 1966 m. pradėjęs veikti 
naujas Sovietu Civilinis Kodek 
sas okup Lietuvoje taip nusako 
paveldėjimą pagal testamentą^.

Kiekvienas pilietis gali testa
mentu palikti visa savo turtą 
arba jo dalį (neišskiriant namų 
apstatymo bei apyvokos reik
menų vienam ar keliems asme
nims, tiek priklausantiems prie 
įstatyminiu įpėdinių rato, tiek 
ir nepriklausantiems prie jo, 
taip pat valstybei, kooperaty
vams ir visuomeninėms organi
zacijoms (Civ. kod. 575 str.). 
Taigi įstatymas leidžia piliečiui 
palikti testamentu savo turtą 
ne vien giminaičiams, bet ir 
svetimiems asmenims ir atski
roms organizacijoms.

Tačiau, kad nebūtų nuskriau
sti artimi asmenys, būtinai rei-

| varkymai, tai lieka galioti ir 
j pirmasis testamentas, kiek jis 
I nepakeistas vėlesniu.

Įpėdinis gali palikimą priim- 
I ti, taip pat gali jo atsisakyti.
Norėdamas atsisakytii priimti 

I palikimą, įpėdinis per šešis mė- 
j nesiūs nuo palikimo atsiradimo 
I dienos turi paduoti palikimo at-
■ siradimo vietoje esančiai nota- 
i r. nei kontorai apie tai pareiški- 
! mą. Įpėdinis negali priimti pa-
■ likimo tik dalinai arba su kokia 
nors sąlyga. Įpėdinis laikomas 
priėmusiu palikimą, jeigu jis 
per 6 mėn. nuo palikėjo mirties 
pradėjo faktiškai valdyti arba 
padavė notarinei kontorai pa
reiškimą apie palikimo priėmi
mą.

į Asmenys, priėmė palikimą, 
j atsako prieš trečiuosius asmenis 
už palikėjo skolas proporcingai | 

1 savo gautai palikimo daliai, ta
čiau tik paveldėto turto vertės 
ribose.

Svečiai Wisconsin© Lėtiivių dienoje. Iš k. į d.: Molinaro, kongr. E. 
Stalbauzn, sen. Gaylord A. Nelson, šerifo pav. Schmidt.

Nuotr. L. Ksečkausko

lyje, kaip Belgijoje. Vadinasi, kertamas 
jau prieš 700 ar 800 metų Lietu- mo priemones.

Išpildė Įsakymą

kalingi išlaikymo, įstatymas ga
rantuoja jiems privalomą pa
veldėjimo dalį, būtent du treč
daliu tos dalies, kuri kiekvie-1 
nam iš jų tektų, paveldint pa
gal įstatymą. Prie tokių asme
nų Įstatymas priskiria nepilna
mečius arba nedarbingus pali- | 
kėjo vaikus (jų tarpe ir įvai- j 
kius), taip pat nedarbingus mi- Į 
rusiojo sutuoktinį, tėvus (Įtė
vius) ir išlaikytinius (Civ. kod. : 
576 str.).

Testamentu palikėjas gali pa-; 
skirti Įpėdiniu konkretu viena ' 
ar keletą asmenų, nušalinti nuo ; 
paveldėjimo jam nepageidau
jamus kai kuriuos arba ir visus 
įstatyminius įpėdinius, įparei- i 
goti įpėdinius atlikti kokia nors 
prievolę kito asmens ar asme
nų naudai, paskirti testamento 
vykdytoją, o jeigu paskirtas 
įpėdinis mirtų iki testatoriaus 
mirties ar nepriimtu palikimo, 
gali paskirti anfrinį įpėdinį.

Kad testamentas galiotu, jis i 
turi būti sudarytas veiksnaus 
piliečio, t. y. pilnamečio as-1 
mens, suprantančio savo veiks-1 
mu reikšmę ir galinčio juos tei- ' 
singai vertinti. Testamente turi 
būti išreikšta laisva testato
riaus valia. Testamentas būti-1 
nai turi būti sudarytas rašytine » 
forma ir patvirtintas notarinėje | 
kontoroje. Notariškai patvirtin- . 
tiems testamentams prilygsta 
testamentai, sudaryti karių ir 
patvirtinti atitinkamo karinio , 
dalinio vadovybės. Testamen- I 
tas piliečių, besigydančių sta- i 
cionalinėse gydymo įstaigose i 
arba gyvenančiu invalidų na- j 
muose, patvirtinti tos įstaigos i 
gydytojo ir kt. testamentai, pat- Į 
virtinti atitinkamų pareigūnų, j 
(Civ. kod. 582 str.).

Kai testatorius dėl fiziniu trū- i 
kurnu, ligos ar kitų priežasčių : 
negali pats pasirašyti testamen- į 
to savarankiškai, už jį, jam pra- i 
šant. gali pasirašyti kitas veiks
nus pilietis, dalyvaujant nota- I 
rui arba kitam pareigūnui, tu- ' 
rinčiam teisę patvirtinti testa
mentą, ir ne mažiau kaip dviem į 
liudytojams. Tačiau pasirašan- . 
tis už testatorių negali būti įpė
diniu pagal įstatymą. Šiuo at- Į 
veju turi pasirašyti ir liudyto- Į 
jai. Testamentas, sudarytas ne- ' 
silaikant šių sąlygų, gali būti ‘ 
pripažintas negaliojančiu. Tęs- I 
tamentas gali būti pripažintas i 
negaliojančiu arba visas, arba 
tik tam tikra jo dalis. Jeigu tęs- i 
tamentas negalioja tik tam tik- į 
ra dalimi, tai tas turtas, kurį lie- i 
tė negaliojanti testamento dalis, • 
paveldimas pagal įstatymą. Te-! 
statorius turi teisę pakeisti ar
ba panaikinti pirmąjį savo tęs- | 
tamenta. Vėlesnis testamentas 
panaikina ankstesnįjį, kai 
jame įsakmiai tai nurodoma ar
ba kai visi juo nustatomi dėl 
turto palikimo patvarkymai yra 
kitokį, negu pirmesniame tes
tamente. Testamenta testato
rius taip pat gali panaikinti, pa
duodamas notarinei kontorai 
pareiškimą apie testamento pa
naikinimą

Jeigu vėlesniu testamentu i 
įsakmiai nepanaikinamas pir
masis testamentas, o tik pakei- |

Palikimo atsiradimo diena lai
koma palikėjo mirties diena, o 
jo paskelbimo mirusiu atveju 
— teismo sprendimo šiuo klau
simu įsiteisėjimo diena.

Palikimo atsiradimo vieta lai
koma paskutinioji nuolatinė pa
likėjo gyvenamoji vieta, o jeigu 
ji nežinoma — turto arba pa
grindinės jo dalies buvimo vie
ta.

Tai tokie bendri testamento i 
sudarymo nuostatai. Tik visa 
bėda gali būti tame, kad okup. j 
Lietuvos žmonės neturi ka tes
tamentu užrašyti, nes visų 
žmonių uždarbiai maži, vos pa
kankami pragyventi, nieko ne
lieka juodai dienai palikti, o 
tuo labiau ką nors įpėdiniams 
užrašyti.

—Pranas Šulas

Lietuvos Senosios Pilys 
Ir Įų Originali Statyba

Kad Lietuva neėmė pavyz
džio iš rytų, iš rusų ar totorių, į 
puikiai parodo, kad ir apsigy
nimo pilių statyba.

Ilgai buvo tirta, kas davė min 
tį statyti Trakų pilį, kuri savo 
stiliumi ir fortifikacijos origina i 
lumu nėra panaši net nei į vie
na kryžiuočių, panašaus pobū
džio pastatą.

Tačiau, tik paskutiniojo karo, 
bemaž išvakarėse, paaiškėjo, 
kad Trakų pilies prototipas pa
našus pavyzdys užtinkamas net 
tokioje atokioje nuo Lietuvos ša

va turėjo glaudžius ryįius su 
įvairiomis Europos šalimis.

Kitu pilių statyboje senovės 
lietuviai pavyzdžius dažnai im
davo iš vokiečių ir prancūzų. 
Bet visada pačią idėją savaip 
pritaikindavo prie krašto sąly
gų.

Visiems yra žinoma, kad vi
duramžiais apsigynimo pily^ 
buvo statomos kalno viršūnėje, 
apsupti pilį vandens grioviais, 
kitokioms užtvarom.

Tuo tarpu lietuviai apsigyni
mo tikslams, ypač, panemuniais, 
vartojo ir upę — tai visai origi
nalus būdas.

Neturėdami natūralių, gam
tos sudarytų kalnų, mūsų protė
viai pilims ar kitoms apsigyni
mo tiklui statyboms pradėjo 
vartoti piliakalnius, dirbtinu bū 
du padarytas aukštumas.

Visu Lietuvos senovės pilių Į 
užsiliko pėdsakai aiškiai paro
do, kad šioje srityje tautos gy
nėjai niekad neėmė pavyzdžių 
iš rusu ar kitų slavų, bet visada 
mokinosi iš vakarų.

Tai liečia taip pat ir ginklavi- i 
mosi sritį — šaunamuosiusĮ 
ginklus, patrankas, o lygiai ir

duriamas apsigyni-

—T. Kr,

Laikas yra trumpas, o jūsų 
įsipareigojimai — nepabaigia
mi.

—Massillon

HOUSEKEEPER
ASSISTANT

We offer you excellent salary 
Some hotel experience 

Steady work
Call Mr. Hagan 

678-4800

RAMADA INN
3939 Mannheim Road 

SCHILLER PARK, ILL.

Cabinet Sprayer
EXPERIENCED

Furniture or Cabinet Spray 
FINISHER

Will Pay Any Reasonable 
SALARY REQUEST. 
FRINGE BENFITS.

Call 815-727-4096 
Joliet Cabinet Co.

Caton Farm Road 
Joliet, Ill.

MONEY!!
1 Do you want to work. Steady 

job. No experience necessary.
NOW COME IN 
3755 So. Racine

See MR. BOB HAUCK

INSTRUCTOR
I
Psychiatric experience in nurs
ing, class room teaching, clini
cal study and/or supervision. 
Baccalaureate degree desirable. 
Michigan registered or eligible. 
Salary open. Three-ih/undred- 
bed general hospital, 30-bed 
psychiatric unit. School of nurs- 

| ing with diploma program. 
' Write or call collect (517) ST 

3-2771, Karl F. Greth, Dir. of 
Personnel and Spec. Services.

W. A. FOOTE 
MEMORIAL HOSPITAL 

Jackson, Michigan
---------------------- -------

MALE HELP

Help Wanted— 

Now Hiring

MAINTENANCE 

MECHANICS

MACHINISTS

Top Men—Top Dollar ‘ 

Steady Work
Gen’l Production Help 

Steady Work.
No Experience Necessary 

Apply Now
SCHUTTĖR CANDY CO.1 

1013 No. Cicero Avenue
Tel. ES 8 - 7600

Motina: — Kaip tai atsitiko, 
kad jis tave pabučiavo?

Duktė:—Jis buvo mandagus 
ir taip gražiai prašė...

Motina: — Tai bent mergina! ; 
Ar aš tau nepriminiau,kad ne- 
sileistum jo.

Duktė: — Aš tą žinau, bet šį 
kartą jis pritraukė mane.’ r

Ankstyvą svečią pietumis 
vaišina, vėlyva — nakvynė kan 
kiną.

MALE HELP

Forming Press Oprs.
able to set up

Flame Cutting Machine
wanted at once

Day and night shift

Full time only

Edwards Iron Works
2901 S. Main 

SOUTH BEND, IND.

HELP WANTED

WAITERS-COCTALL

WAITERS-BUS BOYS 

kitchen help — dishwashers. 
Immed. openings for experien
ced personnel in 1st. class res
taurant. Day and evening shifts, 
available. Apply Personnel, 3rd 
fl.

HOTEL AMBASSADOR EAST

1300 N. State — Pkwy.

Business Opportunities

SPARE TIME INCOME
Refilling and collecting money 
from NEW TYPE high quality 
coin operated dispensers in this 
area. No selling To guality 
you must have car, references, 
$600 to $1,900 each. 7 to 12 
hours weekly can net excellent 
monthly income. More full ti
me. For personal interview wri 
te:

Windsor Distributing .Co 
6 N. BALPH-AV.,

PITTSBURGH. PA.? 15202 
INCLUDE PHONE NUMBER

CHICAGO BOYS’ CLUB CAMP

MALE COUNSELORS
Minimum Age 19, Experience 

Preferred
TRUCK AND BUS DRIVER

Varied Duties, 21 Or Over
Good Salary, Board and Room 

Transportation and Medical 
Insurance

Write or Call Robert H. Chorley ;
304 W. Randolph St., Chicago

FI 6-0830

TYPISTS
BEGINNERS 
$100 WEEK

If you want to start working 
immediately, this smart Michi
gan Ave. office may be your 
dream come true. The many 
benefits and high salary offered 
here can be yours. .. and a girl 
friend’s too. If you have a 
friend you’d like to work with 
free at* 726-4576.

CONTINENTAL
7 W. Madison, Room 901 
Ask For Mr. Richard Kerr

nmi-----—ifii-—,—irar

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUV1U DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

ti

a
tec

Laidotuvių Direktoriai

TRY’S MODERNIŠKOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

6845 SO. WESTERN AVE.

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

ANTANAS M. PHILLIPS K

LA1DOTUVIU DIREKTORIUS
Z.

Parduoda Pelningą 
Biznį, Tampa, Fla.

Iš priežasties ligos noriu par
duoti seniai įsteigtą biznį prie 
U.S. 92 kelio, Tampa, Fla. Tai 
užeiga, svetainė ir Lietuvių Klu 
bo centras, Patogūs vasarna
miai., gazolino stotis, gyvena
moji vieta. Daromas platus biz
nis.

Gera proga norinčiam čia įsi
kurti. Patelefonuokite: Tampa: 
Fla. 626-9139 arba rašykite — 
Wm. Popeli, Rt. 2, Box 371, 
Tampa, Fla. 33610.

Chicago’s new 
fine seafood 
restaurant

A most extensive variely 
the world under water,

A.M., daily • Free parking 

Phone 561-6000 
5349 N. Sheridan

EDGEWATER BEACH

NEPTUNE’S

MALE HELP

GENERAL FACTORY

Experienced or will train. Over
time. 2 shifts available. Op
portunity for advancement. 
Steady employment. Good wor
king conditions.

CALL BOB

832-7714

AUTOMATIC

SCREW SET-UP

Elmhurst plant needs experien- 
cet to-up men for six spindle 
dept. Unusual opp. to be fore
man and grow with company.

Call BOB

832-7714

IMMEDIATE OPENING
CANDY 

MAKER
WITH RETAIL 
EXPERIENCE 

PERMANENT WORK 
For Interview Call 

Charles Stoffel, 312-668-47411 
Wheaton, Illinois
Phone or Write

The Chocolate 
Shop

134 W. South Street 
KALAMAZOO, MICHIGAN 
616-343-4031 — 616-345-2459

Harold Moloney

REGISTERED NURSES AND 
LICENSED PRACTICAL NURSES

FULL AND PART TIME
NEW SALARY RATES IN EFFECT

Immediate openings for Registered and Licensed Practical Nurses in 
a large University Hospital. Opportunities available in a variety of Me
dical and Surgical areas.
Salary commensurate with education and experience. Tuition reimbur

sement for continued education at the Ohio State University. Regular 
raises, paid vacation, holiday and sick leave benefits. — Optional en
rollment in group hospitalization insurances. Excellent retirement, 
group life insurance and major Medical program, and other university 

benefits.

APPLY TO DIRECTOR OF NURSING SERVICE

The Ohio State University Hosnitals
410 WEST TENTH AVENUE, COLUMBUS, OHIO 43210 

ROOM 221, TELEPHONE 293-4905

An Equal Opportunity Employer

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL 
Telephone: YArds 7-3401 

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENĄ ir NAKTĮ

TEMALE HELP
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71 «t Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

OPERATORS 
SEWING 

MACHINE
A MINIMUM OF 5 YEARS EXPERIENCE 

ON DOUBLE AND SINGLE NEEDLE 
MACHINES. DAY SHIFT — PIECE WORK 

OVERTIME AND OTHER COMPANY 
BENEFITS — APPLY IN PERSON

FELDCO - MAJOR, INC.
1505 W. LELAND

An Equal Opportunity Employer

| Povilas J. Ridikas |
% LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 1

~ 3354 SO. HALS TED STREET $

5 Telephone YArds 7-1911
<AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ <

5 REIKALE ŠAUKITE MUS
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SANDARA

Aukos Sandaros Seimui
Sarašas įteikusiu Aukas Sandaros Seime ( Cleveland©, Ohio,

Pranas Bastis, Pewaukee, Wis. ____________________  $100.00
Zosė Vitaitienė, Brdoklyn, N.Y. __________ __________ 10.00
Petras Jaras, Baltimore, Md. ____________ __________ 5.00
Elzbieta Šatkauskienė, Chicago, atminčiai

savo vyro Prano Šatkausko ______ _____________ 25.00
Sandaros 16-ta kuopa, Worcester, Mass. ___________ 25.00
Sandaros 54-ta kuopa Tampa, Fla. per Juozą Kruką __ 85.00 
Sandaros Moterų Klubas, So. Boston, Mass. ______ _ 25.00

Jonas Šulcas, Chicago, Illinois__ __________________  5.00
Pranas Prūsis, Chicago, Illinois ____________________ 5.00
Marytė Jokubauskienė, Chicago, Illinois__ __________ 5.00
Sandaros 100 moterų kuopa, Chicago, Illinois_______ 15.00
P-nai A. ir S. Praškevičiai, Cleveland, Ohio________ 10.00
Albinas ir Jieva Trečiokai, Orange, N.J.____ _______10.00
Vincas Yankus, 7 kuopa So. Boston, Mass._________ 25.00
Bronė Pivaronas, New York, N.Y. ________ _________25.00
Dr. P. Dagys, New York, .Y. _______________________ 10.00
Juozas Kasputis, Kenosha, Wis. ________ ____________10.00
Sandaros centralinė kuopa, Chicago, Illinois_________  25.00
Jonas Kasparas, Kenosha, Wis. ____ _________________10.00
P-nia A. Gegužis, Mahanoy City, Pa. _______________  10.00
Sandaros 52 kuopa, Miami, Fla. —------------------------ 100.00
Juzė Gulbinienė, Chicago, Illinois ---------------------------  10.00
Jonas Daugėla, Cleveland, Ohio ------------------------------- 10.00
Sandaros 35 kuopa Racine, Wis. ____________________ 10.00
Povilas Dargis, Pittsburgh, Pa. ------ -------------------------  10.00
Stasys Gegužis, Maranoy City, Pa. _________________ 10.00
Sandaros 30 kuopa New York, N.Y. ------------------------- 10.00
Dr. A. Montvid, Chicago, Illinois ___________________ 5.00

MAYORAS R. DALEY 
KVIEČIA ATSTOVUS

Po įvykusių Marquette 
Parke, Chicago j, riaušių mie
sto mayoras Daley ir alder- 
manas Healy išsiuntė pakvie
timus tos apylinkės atsto
vams atvykti į pasitarimą. .

Atrodo, jog miesto parei
gūnai bandys nuraminti Mar 
quette Parko gyventojus, ku
riu didžiuma sudaro lietu
viai. Bet apie sulaikymą juo
dukų demonstracijų ir užtik
rinimą ramybės vietiniams 
žmonėms, vargiai ar bus kal
bama tame pasitarime.

J. ir V. Pučkoriai
Reiškia Padėka
New Buffalo, Mich.,

- —... I
Mūsų artimi draugai pasvei-! 

kino mus 49 metų vedybinio I 
i gyvenimo sukakties proga. Už 
ta visą tariame širdingą ačiū, 
mūsų brangiems draugams, ku
rie prisiminė mus tos sukakties 
proga ir atsiuntė sveikinimus 
bei linkėjimus.

O ypatingai širdingas ačiū Bo
leslovui ir Mikalinai Gailevi- 
čiams, Sumava, Ind., už atsi- 
lankyma, dovanas ir mielus žo-V V '

Juozas Krukas Paviešėjęs 
Chicagoj, Grįžo Į Tampa, Fla.

Juozas Krukas apgailestauja, 
kad dėl tam tikrų aplinkybių 
turėjo skubiai apleisti Chicagą 
ir vykti į savo gyvenvietę — 
Tampa, Fla. Ypač, jam gaila, 
kad negalėjo dalyvauti Sanda
ros piknike, kame jis būtų pa
simatęs su daug savo draugų ir 
pažįstamu, kuriuos buvo įsigi
jęs per ilgą eilę metų gyvenda
mas šiame mieste ir versdama- 
sis prekyboje.

Būdamas Chicagoje, Juozas 
lankėsi D.-G. legionierių susi
rinkime ir Dariaus-Gifėno žu
vimo sukaktuvių minėjime prie už

'jų paminklo.
Aplankė Sandaros raštinę ir

I paliko žinių, dovanų ir prenu
meratų. Taip pat aplankė St. i 
Balzeko Įdomu muziejų.

*■

Be to, atliko SLA 109-tos kuo
pos valdybos nario pareigas, nes 
jis yra ilgametis šios kuopos 
finansų raštininkas. Sutvarkė

. eilę ir asmenišku reikalų.
Buvo apsistojęs pas savo duk-

I rele ir žentą L. ir S. Nasakai- 
čius, kame jis gėrėjosi ju šei
mos gražiu sugyvenimu ir bu-

I vo vaišinamas kuo geriausiai, 
ką jis yra labai dėkingas

p-nams Nasakaičiams.
Juozas buvo užprašytas pas 

savo draugus, specialiai paruoš
tiems pietums, tai buvo pas 
p-nus J. ir B. Spitlius, o kita 
dieną pas p-nią Emiliją Survi- 
lienę. Už tas geras vaišes, Juo
zas buvo labai dėkingas, ir už
prašė juos aplankyti jį Flori
doje.

Juozas labai apgailestauja, 
kad nesuspėjo išpildyti kitų už- 
prašymų dėl laiko stokos.

J. Krukas yra geras sandarie- 
tis ir Tampos Sandaros 54-tos 
kuopos sekretorius ir organiza
torius. Jau dešimt metų, kaip 
gyvena Floridoje, o pirmiau bu
vo vienas iš savininku ir vedė
jų buv. garsiųjų lietuvių baldu 
krautuvių Peoples Furniture 
Co.

Savaitgali Praleido Pas 
P-nus Dragūnus, 
Ohio Valstijoje

Ponia E. Balčiūnienė, 6142 S. 
Maplewood Ave. su dukra Zu
zana ir ponais J. Šnekučiais, 
6651 So. Talman Avė. buvo iš
vykę į Plymouth, Ohio pas sa
vo seserį ir svainį Gėrdą ir dr. 
Vacį Dragūnus.

Savaitgalį gražiai, linksmai 
praleido ir kelione liko paten 
kinti. P-nai Dragūnai pasistatė 
didelius * namus ir rudeni žada 
tuiėti ju atidarymą, kur daly 
vaus ir daug chicagiečių. Dr. 
V. Dragūnas, tik geli metai ten 
nusikraustęs. bet kaip geras gy
dytojas, turi pasisekimą ir Įsi
gijo gera vardą.

P-nia Vera Olienė, Chicago, Illinois______
Bronė Spudienė, Woodhaven, N.Y. _______

. Euphrosine Mikužiūtė__ _________________
Justinas ir Marė Miščikai, Cleveland, Ohio 
Ona Jagielienė, Chicago, Illinios _________
SLA. 134 moterų kuopa, Chicago, Illinois _ 
Stephen Budvitis, Chelsea, Mich. ________
Povilo Dalen palikimas __________________
Neskelbiančio savo pavardės auka _______
Conn. Valstijos Sandaros Apskritys ______

__ 30.00
._ 5.00

10.00
__ 10.00

20.00
__ 25.00
__ 10.00 
3,000.00 
. 500.00

85.00

džius.
Juozas ir Valerija Pučkoriai

Laikys Susirinkimą 

Beverley Shores, Ind

A. A.

Petras A. Sagotas
Gyveno 1719 Hays Street, Hollywood, Florida 

Mirė kovo 3 diena. 1966 metais, sulaukęs 84 metų. 
Gimė Lietuvoje, o Amerikoje išgyveno 66 metus. 
Paliko nuliūdę: žmona Adela, seseries sūnus Vincent Ur

ban, jo žmona Stefanija ir jų šeima, sesers sūnus John Chris
tian ir jo šeima, pusbrolis Paul Ozalas ir kiti giminės.

Šv. mišios bus atlaikytos už Petro Sagato siela Šv. Jurgio R 
parapijos bažnyčioje, rugpjūčio 4 dieną, 9 vai. ryte, o velio- 3 
nio kūnas bus atlydėtas iš geležinkelio stoties Į Šv. Kazimie- g 
ro kapines, kur laidotuvės Įvyks rugpjūčio 4 dieną, ] 1 vai. R 
ryte šeimos lote. Pamaldos bus atlaikytos kapinėse.

Visi velionio draugai ir pažįstami kviečiami dalyvauti H 
laidotuvėse. J

Lįaidotuviių direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911. £

Viso $4,215.00

(Aukų priėmimo komisija: Gertrūda Dargis, Juzė Gulbinie 
nė, Ona Kaulakis.)

P-nai 0. ir V. Šimkai

Richmond Hill, N.Y

ny Avė. Praleido kiek laiko ir 
pas ponus E. ir A. Kasnickus, 
3629 West 66th Street. Irena 
Stankūnienė ir Eugenija Kas- 
nickienė yra p-nios Pales Šim-
kutės-Ostrovskienės pusseserės, tant.

Canasta Klubo susirinkimas, 
kurio šeimininkė bus p-nia Chri 
stine Austin, Įvyks jos tėvų 
p-nų Kazio ir Josephine Kriš
čiūnų rezidencijoje, Beverley 
Shores, Ind., šį šeštadienį, rug
pjūčio 6 dieną.

Prie šio klubo priklauso Stel
la Kudirka, Josephine Miller, 
Bridgette Stankus, Aldona Olis, 
B. Urnikas, Anna Dyrcon, Vili- 
mina S^ogfs, Everlyn Ozelis, 
Herriot Dymatras ir kitos.

Rašant, akys dešimti kartų 
daugiau Įsitempia, negu skai-

25 Metu Mirties Sukaktis

Domininkas Balis

Richmond Hill, N.Y., 
Dainų Šventėje ir 
praleido Chicagoje. 

buvo apsistoję pas J.

Ave., o vėliau — svečia- 
ir atostogavo pas . ponus 
ir Valerijoną Šimkus, Wil- 
Springs, Ill., savo senus

Ponai Adelė ir Jonas Pode- 
riai, gyv. 
dalyvavo 
atostogas 
Pradžioje
ir J. Daunorus, 6920 So. Arte 
sian 
vosi 
Ona 
low
pažįstamus ir bendradarbius, jų 
gražioje rezidencijoje.

Ponai Poderiai aplankė ir 
savo gimines, susitiko su brolio 
Bern. Poderio sūnum, Žigiman- 
tu, vaikaičiu ir jo šeima bei ki-
tais pažįstamais, kurių turi ga-
na daug.

Minėjo Gimtadienius 
Sandaros Piknike

P-nai Veronika ir Paulius Sir- 
gedai, 1319 So. 50th Court, Ci
cero, Illinois, savo gimtadie
nius, kurie išpuolė: Pauliui — 
rugpiūčio 2, o Veronikai — 4 
d.d., paminėjo pereitą sekma
dienį. liepos 31 d. Sandaros 
piknike, Bučio sode.

Dalyvavo prie jų stalo vaišė
se: p-nai L. ir O. Kronai, p-nia 
K. Kronienė, p-nai J. Šnekučiai, 
J. Balčiūnas ir kit. Išreikšta 
gražiu linkėjimu ir, besišneku
čiuojant, skaniai pasivaišinta.

Ponai Sirgedai įvedė tradici
ja, kad savo gimtadienius temi
ni, tik Sandaros piknike!

P-nai Ostrovskiai 
Atostogavo Chicagoje

Ponai Pale ir Edvardas Os
trovskiai su dukromis Linda ir 
Eileen, gwena Kanadoje, Scar- 
boro, Ont., atostogas praleido 
Chicagoje, aplankydami žymes
nes vietas bei muziejus ir gi
mines.

Buvo apsistoję pas p-nus Ir. 
ir J. Stankūnus, 7151 So. Alba-

Vienų Metų Mirties Sukaktis

Vincent Urban
Gyv. 3347 So. Lowe Avenue.

Mirė 1965 m. rugpjūčio 2 d., sulaukės 67 metų amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Eglupių kaime, Pajavonio valsčiuje, Vil
kaviškio apskrityje.

Amerikoje išgyveno 28 metus.
Paliko nuliūdime Stella Mažeika ir jos sūnus Alphonse.
Paliko nuliūdime Stella Mažeika ir jos sūnus Alphonse.

(gyveno 6558 South Morgan Street
Mirė 1941 m. rugpiūčio mėn. 10 dieną, sulaukęs pusės 

amžiaus. Gimė Lietuvoj, Laužuvos parapijoj. Purplių kaime.
Palaidotas rugpiūčio 13 diena Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Barbora, pagal tėvus Sumpaitė, 

sūnus, marti, anūkai ir giminės.
Mūsų brangiajam Domininkui Baliui pagerbti, bus lai

komos šv. Mišios rugpiūčio 13 diena 7:00 vai. ryto šv. Jurgio 
parapijos bažnyčioje ir rugpiūčio 10 d. 8 vai. ryto St. Berna
dette bažnyčioje, Evergreen Park.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilan
kyti i pamaldas.

Mes Tavęs, mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė!

Nuliūdę lieka:

ŽMONA, SŪNUS, MARTI, ANŪKAI IR GIMINĖS.

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
nių j ų kraite finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Sayings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• AH Types of Insurance

"Where people 
make the difference”

Apdraustos taupymo sąskaitos, namų morgičių 
paskolos, susirinkimams kambarys, nemokama 
vieta mašinoms, “walk-up” kasininko langeliai, 
taupymo paštu vokai, nemokami ‘bankeliai’ 
monetoms, kalėdinio klubo sąskaitos, “traveler’s’ 
čekiai. . . tai yra tik dešimtis iš daugelio šimtų 
priežasčių, kodėl žmonės ateina į District Sav
ings. Norit žinot kokia yra svarbiausia prie
žastis?... Mes esame žmonės, su kuriais ma
lonu daryti biznį. Mes skelbiam “District 
Savings, kur žmonės sudaro skirtumą”.. . ir tai 
Įrodom. (Tarp kitko, seneliai mėgsta čia tau
pyti, nes mes suteikiam jiems ekstra patarna
vimą. . . tokį, kokį jie teikia!)

■ "Where people
make the differen.

DISTRICT
SAVINGS
3^30 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. AUKERS, president

GR 6-7575

fi

S*. '■■■

ON INVESTMENT ACCOUNTS

CHICAGO SAVINGS

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

• We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

r - '

Purtai 
eoade az 
hereby 
proposed
Const! tu 
separate 
of the S 
or reject 
to be Lc

Sect! or 
shall pre 
be needf 
autborlz! 
accordan 
this ArU

Real c 
class ex 
^Lrti clc«

The G< 
slfy tang 
the folio 
hold goo; 
used In 
(b) bush 
Including 
try, (c) i 
and aire 
tangible j 
abolish p 
classes tl

Subject 
succeed':'; 
tlon, any 
personal

The Ge 
use, prb 
uniform t 
ships, bo.'
mot

however, 
tax so 1
to local
such p1

The Gc 
srity Intai 
tlon and
any or f 
si fl rations 
property 
based sol 
character: 
not on 
owned, an 
in such 
ABBexnbly 
law, unife 
•which It 
eonai pre 
carrying 
owner sba
at the d 
purposes

taxation ; 
person or 
respectlv< 
present b 
property.
JBOO&X r r 
resulting 
or buslne 
be deeme 
state for 
aotwlthst 
of the ov 
state.

No cla/ 
any coun t 
taxation

used in 
Other tha

may levj
occupatic
privilege
uniform
subjects
tlon oxV
and uri
granted

i • ■



Am. Lietuviu Piliečiu Klubo ONA KAULAKIENĖ I Homewood. Illinois Don Varnas Posto ibei draugat Kur pušis išaugo, ten ir graži.

Įvykęs Susirinkimas CRJŽO FLORIDON

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo praeitas susi
rinkimas liepos 17 d. Hollywoo- 
do salėje buvo gražiai praves
tas jos pirmininkės ponios Ade- 
los Burbos.

Prie klubo prisirašė pora jau 
nu nariu, būtent: Jean Anna ir 
jos vyras inžinierius Richard 
V Misevich. Raštininkės Rožės 
Didžgalvienės protokolas ir vi
sos valdybos pranešimai priim
ta be pastabu.

Gubas labai gerai gyvuoja 
tvarkosi pavyzdingai. Šiuo 

nesiran- 
Metinė 

pranešė.

laiku sergančių nariu 
da, tai gera naujiena, 
parengimu komisija 
kad antras piknikas įvyks rug
piūčio 14 d. Juozo Liepos sode. 
Valdyba bei komisija visus nuo
širdžiai kviečia gausiai atsilan- 
kvti, bus gražaus pasilinksmi
nimas, o šokiams gros 
Joniko orkestras.

Nutarta Radio valandų 
jams ponams Aldonai ir

Jurgio

leidė-
Felik-

OfRCUL RMIUCATW4I

NOTICC 
OF

AMENDMENTS
Pursuant to law in such com 

tn&da and provided. public notice K 
hereby given that the following 
proposed amendments to the DUnols 
Constitution will be submitted on a 
separate blue ballot to the electors 
of the State of Illinois for adoption 
or rejection at the General Election 
to be field cn November 8, 196k

REVENUE ARTICLE 
AMENDMENT
ARTICLE IX

Section L The General Assembly 
■hall provide such revenue as may 
be needful by levying taxes, or 
authorizing the levy of taxes, 
accordance with the provisions 
this Article.

Real estate shall constitute ona 
class except as provided In this 
Article.

The General Assembly may clas
sify tangible personal property into 
the following classes: (a) house
hold goods and personal effects not 
used in the production of income, 
(b) business and farm Inventories, 
including grain, livestock and poul
try, (c) motor vehicles, ships, boa£s 
and aircraft, and (d) all other 
tangible personal property; and may 
abolish property taxes on any or all 
classes thereof.

Subject to the provisions of the 
succeeding paragraph of this Sec
tion, any tax upon real estate and 
personal property shall be levied by 
valuation, such value to be ascer
tained by some person or persons 
to be elected or appointed in such 
manner as the General Assembly 
■hall direct and not otherwise.

The General Assembly may levy a 
use, privilege or franchise 
uniform throughout the State, 
■hips, boats and aircraft, and 
motor vehicles, or upon any
or classes thereof; in lieu of all 
property taxes thereon, provided, 
however, that ^he proceeds of any 
tax so levied shall be distributed 
to local taxing districts and for 
■uch purposes as the General 
Assembly may direct by general

by

upon 
upon 
class

Th9 General Assembly may clas
sify intangible property for taxa
tion and may abolish taxation of 
any or all classes thereof. Clas
sifications of intangible personal 
property shall be reasonable and 
based solely upon the nature and 
characteristics of the property and 
not on the amount or number 
owned, and each class may be taxed 
in such manner as the General 
Assembly may direct by general 
Jaw, uniform as to the class upon 
which it operatea Intangible per
sonal property not employed in 
carrying on any business by the 
owner shall be deemed to be located 
at the domicile of the owner for 
purposes of taxation; and if such in
tangible personal property is held In 
trust, the owner for the purpose of 
taxation shall be deemed to be the 
person or persona according1 to their 
respective interests, who have the 
present beneficial enjoyment of such 
property. However, intangible per
sonai property employed in or 
resulting from carrying on a trade 
or business outside the state shall 
be deemed to be located outside the 
state for the purposes of taxation, 
notwithstanding that the domicile 
of the owner thereof is within the 
stata v.

No class of personal property In 
any county shall be assessed for the 
taxation at a percentage of actual 
value greater than the percentage 
used in assessing real property, 
other than in Cook county.

Section 2. The General Assembly 
may levy or authorize the levy of 
occupation, sales, use, inheritance, 
privilege and franchise taxes, 
uniform as to the objects aud. 
subjects taxed within the jurisdic
tion of the authority levying the tax 
and uniform as to exemptions 
granted from any such tax. Any 
such tax on or measured by gross 
receipts shall be nongraduated and 
shall be imposed uniformly upon

Čia viešėjo giminių — Dr. 
Sutkaus šeimoje. Taip pat vie
nai dienai 
cero, kur 
E. Šulaitį 
buotojus.

Žinios —Edward Aleksa, buvęs pos
to komandieris ir jo žmona Lee 
susilaukė šeimos prieauglio — 
naujagimio sūnaus.

American
buvo užsukęs ir i Ci- 
aplankė V. Zalatorių, 
ir kitus spaudos dar-

Monorail
P-ia Ona Kaulakis, gyvenan

ti Miami, Fla., beviešėdama Chi 
cagoje, buvo nuvykusi į Bever
ly Shores, Ind., aplankyti p-nus 
Kazį ir Josephine Kriščiūnus. 
Iš ten ji nuvažiavo į Valparaiso, 
Ind., pasimatyti su savo gimi
nėmis.

Paskiau ji grįžo į Chicagą, 
kur tęsė giminių ir pažįstamų 
lankymus. Pereita sekmadienį 
ji dalyvavo Sandaros piknike ir 
ta patį vakara lėktuvu išskrido

sui Daukams išplatinti keliolika 
nygučių - tikietų, su kuriais 

;us galima išlaimėti dovanu jų 
uošiamam piknike rugpiūčio 

? d. Bučo sode.
Klubo auksinio jubiliejaus ban 

ketui tikietai jau pradedami 
platinti, kurių kaina tik pusan
tro dolerio. Banketas bus rude
nį, lapkričio 6 d. Vyčių salėje, 
prie 47 ir Campbell Avė. Tikie- 
tus reikia isigti iš anksto ir 
uos galima 

dyba ar banketo komisiją.
Visi nariai privalo įsidėmėti, ; s.vkiu uoli veikėja 

kad šį rugpiūčio 
rinkimo nebus, o 
susirinkimas ivkys 
Hollywood salėje.

Susirinkimą užbaigus turėta 
smagus pobūvis ir vaišės.

—A. Jusas

•auti pas klubo vai i Miami, b la.
Ji yra mokytoja ir tuom pat 

l Miami lie- 
mėnesį susi- tuvių tarpe. Nors ji čia gimus, 
tik sekantis bet gražiai kalba lietuviškai ir 
rugsėjo 18 d. yra gera tautienė.

Svečias iš Cleveland©

Smiltynuose vasaros naktis 
būna šaltesnė, negu miške, nes 
miške, smėlis greičiau atšala už 
medžius.

Juozas Gobis, Lietuvoje buvęs 
mokytojas ir vadovėliu auto
rius, o Amerikoje — daugelio 
lietuviškų laikraščių bendra
darbis, buvo atvykęs iš Cleve- 
lando i Chicagos priemiestį —

—Edward Stank buvo susir- I 
ges ir gydėsi Hines Veteran 

! Hospital. Ten jį aplankė atsto- 
|vės iš posto pagalbinio vieneto

ęSH5252525?5H5?525H5Z525HSB52SHSK?52S252525?55S252S2S252525E5ES2S2525ZS2S25H5a25e5HSZ525H52525E52525S.

current dividend on investment bonus

41/2% dividendų mokama pagal visas taupymo 
SĄSKAITAS UŽ 1 metų investavimo bonus mokama 414% 
dividendų kas pusmetį ir dar išmokame po */2% už kiekvie
nus metus, 4 metams praėjus.

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad,, Penkt. ir šeštadi 9 v. r. — 4:30 
p. p. Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v.

—“Bugle” — posto biulete
nyje yra išreiškiama speciali 
padėka posto nariui Ed. Šulai- 
čiui už posto garsinimą lietu
viškoje spaudoje. Biuletenį re
daguoja buvęs posto komandie
ris ėd. Aleksa, o jį rotatoriu
mi spausdina irgi buvęs koman
dieris Joseph Stanaitis.

E.Š.

Jauniems paukšteliai čiulba, 
seniems svirpleliai ulba.

MECHANICS

45. Must have previous 
on truck or bus. Prefer 
air cond. or electrical

19 to 
exper. 
diesel, 
creases, many benefits. Call Miss 
Ireasts, many benefits. Call Miss 
Clifford at 726-8499 or apply in 

person at:

Continental Air 
Transport, Inc

OPPORTUNITIES
FOR

Electrical
Mechanical

OR

Structual

Engineers
AND

Draftsman
manufacturer or materialWith 

handling equipment. Day shift. 
Steady employment. Excellent 

fringe benefits.

APPLY IN PERSON

American
Monorail Co

1111 E. 200

The General Assembly may levy a 
tax -on or measured by Income, the 
rato of which tax shall be non- 
graduated and shall be levied only 
by the State uniformly upon 
corporation and persons with deduc
tions, exemptions and credits not to 
exceed .those permitted from time 
to time under the Internal Revenue 
Code of the United States and with 
credits for taxes and fees as the 
General Assembly may direct by 
general law and shall not exceed 
the rate of 3% unless and until the 
question whether such a tax should 
be levied at a rate exceeding 3%, 
Including the maximum rate of tax 
which might be so levied, has been 
submitted as a proposition at a 
general election to the people of the 
state and has received a majority 
of the votes cast at such, election for 
or against such proposition. No such 
tax shall exceed in any event the 
rate of 6%. Except as provided in 
this paragraph, the General Assem
bly shall neither levy nor authorize 
the levy of any tax on or measured 
by income. If an income tax is 
levied, the General Assembly shall 
fix a date, not later than 4 years 
after the effective date of the Act 
levying such tax, after which no ad 
valorem tax shall be levied -on any 
tangible or intangible personal 
poperty; and the proceeds of not 
less than 1% of any such Income 
tax shall be distributed to local 
taxing districts and for suoh pur
poses as the General ' Assembly 
may direct by general law.

Section 3. The property, .both 
real and personal, and the Income 

counties and other 
intangible

continue 
as here-

of Cook

COUNTY OFFICERS* 
RE-ELECTION 
AMENDMENT
ARTICLE X

of the state, 
municipal corporations, 
personal propeity and the income 
therefrom held for the purpose of 
providing pension or welfare bene
fits, and such other property or 
part thereof as may be used ex
clusively, as defined by general law, 
for agricultural or horticultural 
societies, school, religious, cemetery 
or charitable purposes, and the 
income of organizations organized 
for such purposes, may bo exempted 
from taxation, but such exemption 
shall be only by general law. 
In the assessment of real estate 
encumbered by public easement, any 
depreciation occasioned by. such 
easement may > be deducted in the 
valuation of such property.

Section 9. The General Assem
bly may vest the corporate authori
ties of cities, towns and villages, 
with power to make local improve
ments by special assessment or by 
special taxation of contiguous prop
erty, or otherwise. For all other 
corporate purposes, all municipal 
corporations may be vested with 
authority to assess and collect taxes, 
but such taxes shall be uniform, in 
respect to persons and property, 
within the jurisdiction of the body 
imposing the same, except as other
wise authorized by Sections 1 and 2 
Of this Article.

Section 10. The General Assem
bly shall not impose taxes upon 
municipal corporations, or the in
habitants or property thereof, for 
corporate purposes, but shall require 
the corporate authorities to levy 
taxes for the payment of debts 
contracted under authority of law. 
Private property shall not be liable 
to be taken or sold for the pay
ment of the corporate debts of a 
municipal corporation. The General 
Assembly may distribute In whole 
or In part, the proceeds of any tax 
levied by the state to such local 
governments and for such purposes 
as It may direct by general law.

Section 12. No county, city, town
ship, school district, or other munic
ipal corporation, shall be allowed to 
become indebted in any manner or 
for any purpose, to an amount, 
including existing indebtedness, in 
the aggregate exceeding 5% or in 
the case of school districts main
taining grades 1 through 12 exceed
ing 10%, on the value of the tax
able property therein, to be as
certained by the last assessment for 
state and county taxes, previous to 
the incurring of such Indebtedness. 
Any county, city, school district, or 
other municipal corporation, in
curring any Indebtedness as afore
said, shall before, or at the time 
of doing so, provide for the collec
tion of a direct annual tax sufficient 
to pay the Interest on such debt, as 
it falls due, and also to pay and 
discharge the principal thereof 
within 20 years from the time of 
contracting the sama In the event 
the tax on all personal property Is 
abolished, the foregoing limitations 
of 5% and 10% shall be increased to 

ud 13%, respectively.

Section 11 Any classification of 
teal property for purposes of taxa
tion in effect in the County of Cook 
on January 1, 1965, shall 
In effect unless modified 
inafter provided.

The County Assessor
County may abolish existing- classes, 
and may create new and additional 
classes as may be reasonable and 
equitable; but no property shall, by 
reason of the creation of a new or 
additional class or by the abolition 
of any existing class, be placed In 
a class, assessed at a higher per
centage of actual value than the 
class in which such property was 
previously assessed.

The County Assessor of Cook 
County may change the level of 
assessment of any class of real 
property provided that the differ
ence between the percentage of 
actual value used in t\e County of 
Cook for taxation of the lowest 
taxed class of real property and the 
percentage of actual yalue used in 
the assessment for taxation of any 
other ęlass of real property is not 
greater than- the difference In effect 
on January 1, 1965.

The substance of procedures in 
effect on January 1, 1965, with 
respect to real property assessed 
for taxation by the State of Illinois 
shall continue in effect without 
modification.

Any person or corporation ag, 
grieved by any violation of this Sec
tion shall be entitled to appropriate 
relief at law or in equity.

The classification of real property 
herein provided for may-, be abol
ished by a vote of registered voters 
Of Cook County in the following 
manner. The county board of such 
county shall, upon petition signed 
by 33% of the registered voters in 
the county, cause a proposition for 
the abolition of such classification 
of real property, to be submitted to 
the registered voters of the county 
at a general election or at a special 
election called for such purpose. If 
two-thirds of all of the registered 
voters of such county vote affirma
tively upon the proposition, then 
such classification shall thereupon 
be abandoned.

SCHEDULE
Paragraph 1. This Amendment of 

Article IX, if adopted, shall become 
effective on July 1, 1967, hereinafter 
called the “Effective Date.” After 
the adoption of this Amendment of 
Article IX, the General Assembly 
shall enact such laws and make 
such appropriations as may be 
necessary or proper to give effect to 
its provisions.

Paragraph 2. All laws In force 
on the Effective Date of this 
Amendment of Article IX and con
sistent therewith shall remain in 
full force and effect until amended 
or repealed by the General Assem
bly. All laws in force on the Effec
tive Date of this Amendment of 
Article IX and inconsistent there
with, unless sooner repealed or 
amended, to conform with this 
Amendment, shall remain in full 
force and effect until July 1, 1968.

Paragraph 3. All fines, taxes, 
penalties and forfeitures levied, due 
or owing prior to the Effective Date 
of this Amendment of Article IX 
shall continue to be as valid as if 
this Amendment 
adopted.

Form of
The proposed

Article IX will appear upon the 
constitution ballot in the following 
form:

had not been

Ballot 
amendment to

PROPOSED AMENDMENT TO 
SECTIONS 1, 2, 3, 9, 10, 12 
AND 13 OF ARTICLE IX

(Revenue Article)
EXPLANATION OF AMENDMENT
This Amendment would:
a. Make no change in the present 

manner of taxing real estate.
b. Permit various kinds of personal 

property to be taxed at different 
rates and also permit the 
elimination of taxes on any or 
all types of personal property,

" for example, household goods 
and personal effects.

Section 8. In each county there 
shall be elected the following 
County Officers at the general, elec
tion to be held on the Tuesday after 
the first Monday in November A.D. 
1966, a County Clerk, Sheriff and 
Treasurer and at the election to be 
held on the Tuesday after the first 
Monday in November A.D. 1968, a 
Coroner. Unless a method of selec
tion by the Judges is provided by 
law, at the election to be held on 
the Tuesday after the first Monday 
in November A.D, 1968, a Clerk of 
the Circuit Court shall be elected. 
The County Clerk may be ex-officiu 
Recorder of Deeds, except In coun
ties having 60,000 and more In
habitants, in which counties a 
Recorder of Deeds shall be elected 
at the general election in 1968. Each 
of said officers shall enter upon the 
duties of his office,, respectively on 
the first Monday of Decembe?, 
his election, and they shall 
their respective offices for the 
of four years, and until

after 
hold 
term 
their 

successors are elected or selected 
and qualified.

Form of Ballot
The proposed amendment 

Article X will appear upon 
constitution ballot in the following 
form;

to 
the

PROPOSED AMENDMENT TO 
SECTION 8 OF ARTICLE X
(County Officers* Re-Election)

EXPLANATION OF AMENDMENT
The purpose of the amendment is 

to allow county sheriffs and county 
treasurers to run for re-election 
and succeed themselves in office, 
now prohibited by the Illinois 
Constitution. The amendment will 
place county Sheriffs and 
treasurers under the same 
process as other county 
This amendment further
the method of election or selection 
of circuit court clerks.

county 
elective 
officers, 
clarifies

“Place an X in the blank square 
opposite “Yes” or “No” to indicate 

your choice.”

YES For the proposed 
Amendment 
to Section 8 of 
ARTICLE X of 
the Constitution 
(County Officers’ 
Re-election).

5
NO

CAPITOL BUILDING
SPRINGFIELD, ILLINOIS

OFFICE OF THE 
SECRETARY OF STATE

I, PAUL POWELL, Secretary of 
State of the State of Illinois, do 
hereby certify that the foregoing is 
a true copy of the proposed amend
ments and the form in which said 
amendments will appear upon a, 
separate blue ballot at the General 
Election to be held on the Eighth 
day of November, A.D. 1966, pursu
ant to House Joint Resolution No. 
71, Senate Joint Resolution No. 16 
and Senate Joint Resolution No. 40 
of the Seventy-fourth General 
Assembly, the originals of which are 
on file in this office.

IN WITNESS WHEREOF, 
I hereunto set my hand and 
affix the Great Seal of the 
State of Ulinols. Done at my 
office in the Capitol Building, 
in the city of Springfield, this 
28th day of January A.D. 1966, 
and of the Independence of 
the United States the one 
hundred and ninetieth.

(SEAL)
PAUL POWELL 

Secretary of Stato

300 N. Desplaines 
Chicago

Phone 486-5000
(Loc. Between Euclid And 

St. Clair Ave.)

be

en-
«%,

Permit the Mektnre to abolish 
the present retailers’ occupation 
tax and use tax, and replace 
them with a true sales tax, 
under which such items as food 
and medicine could then 
exempted.
Limit any Income tar, if 
acted, to a maximum of
unless the people at a later 
election vote to increase the 
limit, but even then, not beyond 
6%. If an income tax were 
adopted, all personal property 
taxes would be abolished. Fur
ther, the proceeds of at least the 
first 1% rate of income tax, if 
enacted, shall be distributed to 
local governments to replace the 
revenue from the personal prop
erty tax.
Equalize the bonding power of 
school districts.

“Place an X in the blank square 
opposite “Yes” or “No” to indicate 

your choice.”

YES For the proposed 
Amendment 
to Sections 1, 2, 3, 
9, 10, 12 and 13 of 
ARTICLE IX 
(REVENUE 
ARTICLE), . ,

NO

Trys žydai partneriai lošė pi
noki! 
ko:

ir vienas jų staiga suri-

Oi, gevalt, mes palikome 
atvirą “seifą”.
Nusiramink, — ramiai at

sakė kitas. — Juk mes esame 
čia visi.

ofise

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai lau 

kiami, nuo reumatizmo, ranku 
nutirpimo ir skaudėjimtkojų 

jau yra.
Tuojau siųsk šį skelbimą ir 

savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL
North Šia.
Newark 4

PRODUCTS
P. O. Box 9112 
New Jersey

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S ARTESIAN AVE

Tel WAlbrook 5-b744 
CHICAGO 29, ILLINOIS

Prod ARC Welders

Gang Punch Opers.
Rack Punch Opers

Cope Shear Opers.

Power Press Opers
Qualified People Can Expect

Above Average

Incentive Earnings
Paid Insurance

8 Paid Holidays
And Many Other Fine Fringe 

Bentfits.

We Are Now

Hiring For The

Above Positions
APPLY

General American
Trans. Corp.

4405 EUCLID AVE
East Chicago, Indiana

An Equal Opportunity Employer

FEMALE HELP

CLERK TYPIST
Light typing and varied duties, 
pleasant working conditions. 
Good salary. Liberal fringe be
nefits.
Age — 25-50.
Call — Mr. Marken.

NATIONAL COLLEGE
OF EDUCATION 
Evanston, Illinois

GR 5-0221 or BR — 3-2330

EUCLID, OHIO

(Suburb of Cleveland)

Public Transportation Via CTS 
Bus From Windermere Station

An Equal Opportunity Employer

Can manufacturing

machinists
Can line mechanics

Press mechanics

Apply

California Packing 
Corporation

Locke Ave., Swedesboro, N. J

AC 609-467-0300. Ext. 15“

An Equal Opportunity Employer

FACTORY WORK

Full time, Good working condi
tions. Pension plan, hospitaliza
tion, paid vacation. Contact Per-

sonnel Mgr.

ST. REGIS

(Folding Carton Division)
5701 W. Ogden, Cicero

REAL ESTATE

Deerfield — 730 Deer Path 
Drive. By owner, acct, illness 
2 bdrms ranch. Htd. pch.., ex 
Ige. panld. gar., beaut. St., Walk 
to schools, trans., shopg. Char
ming home. Mid 20’s.

945-1154

MALE HELP

BURGIAR AND FIRE ALARM

INSTALLERS.

$4.90 Per hr. Also electricians 
and electronics men. Steady. 
Call 665-2980 or 627-8030

WE ARE OPENING NEW STUDIOS

MANAGERS - INTERVIEWERS - DANCE TEACHERS, 
ALSO PHONE ROOM OPERATORS. Full or part time- 

No experience necessary. Apply in person.
HRS: 2 to 10 P.M. Daily.

FRED ASTAIRE 
DANCE STUDIOS

1452 West Miner Street
PH. 827-7121.

Des Plainea

Cook—For Hospital
Hospital experience necessary. Challenging opportunity

Days. $95 and up per week. Many attractive hospital
benefits. Call or apply Personnel.

MR. BELDEN

/ Alexian Bros. Hospital
1200 WEST BELDEN M R-6500
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TRUMPOS
ŽINIOS

Jų Vestuves Buvo 
Gražios ir Šaunios

Pereitą šeštadieni Mykolas 
Kuper, sūnus geru mūsų tautie
čių Petro ir Martos Kuperu, 
6718 So. Claremont, susituokė 
su Mary Terese O’Connor.

Šauni vedybinė puota buvo 
surengta Gold Coast Inn, 2525 
W. 71st Street, kurioje dalyva
vo apie 160 asmenų. Iš Hins
dale, Ill. buvo atvykę geri p-nų 
Kuperu draugai, Mykolas ir 
Stella Narvidai, Juozas ir Aldo
na Venckai. Sekančia dieną, 
sekmadienį, vaišės tesėsi p-nų 
Kuperu namuose.

Jaunavedžiai praleis medaus 
mėnesį Kanadoje, o grįžę į Chi- 
caga apsigyvens Marquette 
Parke.

Sophie Barčus Radio 
Programų Piknikas 
Įvyks Ši Sekmadienį

Visi esate kviečiami dalyvau
ti gražiame Sophie Barčus Ra
dio programų piknike, kuris 
rengiamas šį sekmadienį, rug- 
piūČio 7 dieną, Bučio darže.

Bus įdomi programa, vaišės, 
šokiai grojant geram orkestrui, 
o taip pat ir vertingų dovanų. 
Savo atsilankymu jūs paremsi- 
te kultūrine ir labdaros veikla.

ANTANAS SODAITIS
LANKĖSI CHICAGOJE

Atostogų metu, “Tėvynės” 
redaktorius Antanas Sodaitis 
buvo atvykęs iš New Yorko 
pasimatyti su savo draugais 
Chicagoje. Tuom pat sykiu jis 
aplankė ir Sandara, lydimas 
Jono Talalos.

Paėmė iš Parapijos 
Iždo $206,000

Šv. Antano parapija buvo pri 
versta atiduoti arcivyskupui 
Coddy visus jos ižde esančius 
pinigus _  viso apie $206,000.
Dabar, kai reikia pataisyti baž
nyčią, tai pinigų nėra.

Nutarta kreiptis į arcivysku- 
po raštinę prašant suteikti tam 
remontui bent kiek lėšų, bet kol 
kas atsakymo iš ten negauta.

K. Civinskaitės
Vestuvės Rugp* 13

Ponu Vlado ir Uršulės Civin- 
sku. 6122 So. Talman Avenue 
dukrelės Kristinos vestuvės su 
Algirdu Volodka, įvyksta šešta
dienį, rugpjūčio U diena.

Jungtinės_ 11 vai. Marquette
parko lietuvių bažnyčioje, o 
vedybinė puota rengiama The 
Sabre Room, 8900 W. 95th St., 
Pilos Park Ill- 7 vai. vakare.

P-nai Civinskai žinomi pre- 

os ir kepimo departamentas, 
aanna Česiūnienė, Ona Steg-

kybininkai. Jie turi puošnių 
importuotų reikmenų ir knygų 
krautuvę ‘‘Terra”, 3237 W. 63rd 
Street.

Geriausia Mokinė

PAMELA KRISCUNAS

Ši jaunutė, graži, trečios gent- 
kartės lietuvaitė. Pamela Kris- 
cunas yra “honor student” — 
geriausia mokinė Indian Hill 
mokykloje. Ji taipgi skambina 
pianu ir mokinasi baleto.

Pamela yra duktė Alberto bei 
Weltos Kriscunų, 6137 West 
128tb Place, Palos Heights, Ill. 
ir p-nios Elzbietos Vaitkienės 
anūkė.

JIE IŠVYKSTA
VESTUVĖMS
Į WASHINCTONA

P-nia J. Necrosh, kuri pasto
viai gyvena St. Petersburg, Fla. 
o dabar svečiuojasi pas'dukra ir 
žentą Palos Park, Ill., šį penk
tadienį išskrenda lėktuvu į Wa- 
sbiingtoną dalyvauti Pat Nugen- 
do vestuvėse su Luci Johnson. 
Su ja sykiu vyksta ir jos anūkė 
Patricia.

P-nios Necrosh duktė Vera 
ir žentas Richard Martin išva
žiavo į tas vestuves trečiadienį, 
automobiliu. Jie visi apsistos 
Hilton Viešbutyje.

P-nia Necrosh/ draugauja su 
jaunojo tėvais Gerald ir Tillie 
Nugentais. Jie susitiko 1951 me 
tais atostogaujant p-nų Šeštokų 
vasarvietėje St. Petersburg, 
Fla., ir tapo draugais. Tie bi
čiuliški ryšiai tarpe jų užsiliko 
iki šių laiku.

Neseniai p-nia Necrosh gavo 
gražų laiškutį nuo Luci John
son. jos pačios rašytą, kuriame 
toji dėkoja p-niai Necrosh už 
pasiųsta dovaną.

Susižeidė Darbovietėje

Juozas Žičkus, 6357 So. Al
bany Avenue, darbovietėje su
sižeidė strėnas ir turės ilgesnį 
laiką gydytis. Bet Sandaros pik
nike, peręitą sekmadienį visgi 
dalyvavo, kartu su J. Gabruse- 
vičium.

uvo skanios.

Lietuvių jūrų skautijos vyr. 
skautininkas j. sk. Edmundas 
Vengianskas, 3931 So. Talman 
Avė., šiuo metu stovyklauja su 
jūrų, skautais. Buvo išvykęs į 
Kanadą jūrų skautų reikalais.

Juozas Vilutis, 7248 So. Camp
bell Avė., atostogauja Union 
Pier, Mich.

Petras P. Butkus, 4129 So. 
Sacramento Ave., užsimokėda
mas prenumerata, užsakė San
darą ir savo geram pažįstamam,
šokiu specialistui V. F. Beliajui, 
Denver, Colorado.

Geras mūsų tautietis Stasys 
Lukošius, 1842 W. 46 St., šiuo 
metu randasi Central Commu- 
nit ligoninėje, kur jam patikrin
ta sveikata.

P-na Rozalija Janušauskienė, 
išbuvusi Chicagoje mėnesį lai
ko, pereitą antradienį grįžo į sa
vo namus Yacaipa, Cal.

Namu statytojas Otto Kas- 
saeutskas ir Dr. Antanas Ber- 
tashius, kurie išplaukė laivu 
žvejoti į Georgian Bay, Kana
doje, praneša, jog jie pagauna 
daug geros žuvies.

Jie numatę grįžti į Chicagą 
I apie vidurį šio mėnesio.

Ken ir Jean Blanchette, 7721 
W. Balmoral Avenue, grįžo 
namo aplankę Kanadą, Niagara 

Į Falls ir kitas vietoves. Kelio
nėje jie išbuvo dešimtį dienų.

P-nia Barbora Slemon, 9038 
So. Bishop, užsimokėdama pre
numerata, pridėjo dar 3 dole
rius Sandaros palaikymui. Ačiū 
jai už tą nuoširdumą.

District Savings and Loan 
Ass’n, 3430 So. Halsted St., su- 
teikė keletą vertingų dovanų 
Sandaros piknikui, kurios tik
rai nudžiugino laimėtojus.

P-nia Ona Macėnas, paviešė
jusi Chicagoje, pereitą pirma
dienį grįžo į Los Angeles, Cal. 
Ji buvo apsistojusi pas p-nus Jo 
ną ir Ona Vizbarus, 6710 S. Ar
tesian Ave.

P-nia Catherine Yacko, 6504 
So. Rockwel, išbuvusi mėnesį 
laiko ligoninėje, grįžo namo. 
Jos sveikata žymiai pagerėjo ir 
ji jau gali pavaikščioti.

Geras mūsų tautietis Anta
nas Radvila savo gimtadienį 
rugpiūčio 6 dieną artimųjų tar
pe.

Juozas ir Bronė Tarnai, 2120 
N. Mango, rugpiūčio 5 dieną 
atžymės 27 metų vedybinio gy
venimu sukaktį.

P-n.as Lionginas Kutchinas, 
įsteigėjas vienos didžiųjų Chi
cagoje kepyklų — Halsum, rug 
piūčio- 10 celebruos savo 73-čią 
gimtadienį.

Mykolas Rogers-Ragauskas, 
6718 So. Claremont, rugpiūčio 
20 susituoks su p-le Polla Med- 
zke. Vedybinė puota rengiama 
Midway Banquet Hall, 4222 W. 
63rd Street.

Mykolas yra sūnus Alfonso 
ir Sofijos Rogers-Ragauskų.

E. Kuraičio maisto krautuvė, 
2500 W. 69th Street, įteikė San
daros piknikui gerų1 dovanų, už 
ka rengėjai yra labai dėkingi.

P-nia Ona Dambrauskienė, 
7253 So. Washtenaw Avenue, 
ne tik dirbo ištisą dieną Sanda
ros piknike, bet įteikė dar ir 
gražių dovanų.

P-nia Ona Bartolinskienė, 
2546 So. Drake, buvo paėmusi 
šešias knygutes Sandaros pikni
kui, o užsimokėdama už pre- kite Virginia 7-5210.

Dalvvavusieji Sandaros piknike pereitą sekmadienį, klausosi programos ir dovanų išdalinimo.

Sandaros Vasarine Pramoga 
Buvo Graži ir Sėkminga
Sandaros piknikas pereita sek 

madienį, Bučio darže, praėjo 
labai sėkmingai. Diena pasitai
kė graži ir neperdaug karšta, 
todėl suvažiavę į šią mūsų pra
mogą tautiečiai, smagiai ir šven 
tiškoje nuotaikoje praleido sek
madienio popietį.

Svečių ir viešnių buvo atvy
kę ne vien iš Chicagos, bet ir 
kitų valstijų, netgi iš Floridos, 
Arizonos ir Californijos. Atskri 
dusi iš Londono Konstancija 
Noreikaitė, Lietuvos atstovo P- 
Br. Balučio šeimininkė, taipgi 
dalyvavo mūsų piknike.

Daugelis pareiškė, jog tai bu
vo viena šauniausių vasarinių 
pramogų. O tą ypatingumą su
darė gausi ir graži lietuviška re 
prezentacija, smagi nuotaika ir 
artimos pažintys. Kiekvienas su 
tiko ten nemažai senų pažįsta
mu ir draugų, su kuriais buvo 
malonu pasišvečiuoti.

Netrūko šokėjų, grojant Geor 
ge Joniko orkestrui, valgykloje 
buvo teikiama įvairių lietuviš
kų valgių, o prie baro—vėsinan
čių gėrimų.

Programai prasidėjus, Mikas

Ponas Augustas Saldukas, Midland Savings bendrovės pre
zidentas, paskiria pirmutinę dovana Sandaros piknike, pereitą 
sekmadienį. Kairėje pusėje, laikantis dėžę, yra Juozas Skeivys.

numeratą, pridėjo dar ir auką 
mūsų laikraščio palaikymui.

P-nia M. Miller, 2848 W. 39th 
I Place, įteikė Sandaros piknikui 
j skanių ragaišių, kuriuos ji pati 
j iškepė.

—
Dr. Povilas ir Paulina Žaliai, ■

I gyveną Roselande, rugpiūčio 11 
dieną, paminės 47 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį.

Žinomas mūsų tautietis Anta
nas Miliauckas, gyvenąs Palos 
Hills, Ill., rugpiūčio 7 celebruos 
savo gimtadienį artimųjų tarpe.

Sophie Pelgrimas, 39 W. 111 
Place, užsakė Sandarą p-nui W. 
Shimkui, gyvenančiam Holland, 
Ill., ir tuom pat sykiu pridėjo 
dar auką Sandaros palaikymui.

Darbui Prie Namu

Reikalingas vyras pensionie- 
rius pagelbėti prie namų. Šau- 

Vaidyla pasveikino svečius ir 
viešnias ir padėkojo jiems už 
atsilankymą. Juozas Skeivys, 
programos vedėjas, pakvietė tar 
ti žodį Prana Savicką, kandida- 
ta i Illinois legislatūrą, Dr. Juo
zą Jerome, Augustą Salduka ir 
kitus.

Vėliau prasidėjo dovanu da
linimas, kurį pravedė Vito Uz- 
nys. Iš viso buvo suteikta apie 
70 dovanų. Pati svarbiausia — 
RCA. spalvota televizija teko 
Alfonsui Šilui, 9436 S. Avers 
Ave. Tuomi jis ir jo žmona Ona 
tikrai apsidžiaugė.

Dovanų įteikimas paįvairino 
visą šia pramogą, ir čia norėtų
si dar kartą padėkoti visiems 
tiems, kurie suteikė jas.

Panašios sueigos ir šventės 
turi didelės reikšmės mūsų he 
tuviškame gyvenime, nes jos pa

laiko mus krūvoje ir sustiprina 
tarpusavinius ryšius.

Mes esame dėkingi visiems 
tiems, kurie atsilankė į šią mū
sų pramoga, kurie gelbėjo ją 
surengti ir dirbo joje ištisa die
ną Ji iš tikro paliko mumyse 
daug gražių atsiminimų.

Bridgeporto biznierius Jonas 
Andrešiūnas, 700 West 31st 
Street, šį šeštadienį tikisi ap
leisti Šv. Kryžiaus ligoninę ir 
grįžti į namus. Ligoninėje jis 
išbuvo jau apie mėnesį laiko.

Žemaičiu Kultūros Klubo
Piknikas Šį Sekmadienį

Žemaičiu Kultūros klubas
G 

D

e

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA 
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U S Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

2608 W. 69 St., Chicago, Ill., 60629, Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill., 60629, Tel. WA 5-2737

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
GINTOMIS KAINOMIS.

rugpiūčio 7 d. šį sekmadienį 
Juozo Liepos sode, rengia pik
niką. Pradžia 1 vai. po pietų.

Bus šokiai, grojant geram or
kestrui. Be to, vaišės, įvairūs 
gėrimai ir malonus laiko pra
leidimas su žemaičiais.

PASISTATĖ GRAŽIĄ 
REZIDENCIJĄ

P-nai Albertas ir Welta Kriš
čiūnai pasistatė puošnią rezi
denciją, 6137 West 128th Place 
ir pereita sekmadienį buvo su
rengę įkurtuves, kuriose daly-

PLANINGAS TAUPYMAS
-moka a0Mi dMdefidui

.— PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto 

persiuntimo išlaidas.

Pbwwllenj, atrUJecį U 
BM> 9 v*l. ryto Iki 4 »aL po ph t«. 

KatrlnaAteaĮ *bo 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
šaicadleaj kao 9 vaL ryto Iki 1 va L po
T>ae*4Ua| aJMaryla vta^ dlaav

Chartered and Sapervwd by the Uafecd Stata Cnaiatk 
2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO A BXXNOB

PWmm Vb^tate 7-7747 }oh> J. »----------- * - Pm

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MCXSU JSTA7GOS

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIU IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3*4711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 va!., antr., treč.. Ir te&tadieniaia nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

'y

vavo jų giminės ir draugai.
Visi svečiai ir viešnios buvo 

puikiai pavaišinti. Toji naųja 
rezidencija yra apie trejetą 
blokų atstumo nuo ponios Kris- 
cunas mamytės — Elzbietos 
Vaitkienės namu.

SEKĖSI IŠVENGTI
BLOGESNIO ORO

Sandaros piknikui pereita 
sekmadienį pasitaikė gražus 
oras, neperdaug karštas, o sau
lutė meiliai švietė nuo ryto iki 
vakaro.

Tuom tarpu kiek anksčiau 
smarkiai palijo, o sekančią die
ną po pikniko, pirmadienį, į 
Chicagą atūžė viesulą su lie
tum. Tik pereito antradienio 
popietyje saulutė vėl pasirodė.

Jšnuomuoja Butą
Išnuomuojamas butas, 4 kam

barių, Bridgeporto centre—prie 
33-čios gatvės ir Lituanica Avė. 
Pirmas aukštas iš kiemo. Kreip 
kitės pas savininką —839 West 
33 Street.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin« 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, mmols
LA 3-2267

N

Vedėjai E. & V. Žukauskai




